

Balkan içtimai dün başladı..



Balkan konferansı konseyi dün açıldı ve faaliyetine başladı

Vali ve Hasan B. birer nutuk söyledile

Murahaslar şerefine bugün Galatasarayda bir müsamere ve akşam bir ziyafet verilecek

Balkan konferansı konseyinin 5 inci celsesi dün öğleden sonra Yıldız sarayında açılmıştır.

Konseye iştirak edecek murahaslar Bulgar ve Yugoslavya murahasları evvelki gün şehrimize gelmişlerdir. Dün sabah ta Arnavutluk murahası Mehmet Bey Koniçe, M. Leonida Naçi, Yunan murahaslarından M. Balkbalas, M. Papadapulos ve M. Ispirooulos ve M. Milanos şehrimize gelmişlerdir. Yunan murahas heyeti

reisi M. Papanastasyu'nun rakip oldukları vapur fırtından geciktirildi, mumaileyh dünkü içtimada bulunamamıştır.

Vapurun bu sabah limanımıza muvasalatı beklenmektedir. Konseyde, hasta bulunan Romanya murahasları M. Çiçoopif, M. Pella ve M. Clarnet namlarına yalnız Romanyanın Ankara sefaretî ticaret atâşesi M. Manesku hazır bulunmuştur.

Celse açılıyor

Konseyin küşat celsesinin

saat 14,30 da açılması mukarredir. Saat ikiden itibaren murahaslar gelmeğe başlamışlardır. En evvel Türk murahas heyeti saraya gelmiş ve bunu diğer murahas heyetleri takip etmiştir.

Bir müddet Yunan murahas heyeti reisi M. Papanastasyu'nun rakip olduğu vapurun muvasalatı beklenmiş ise de, fırtınadan gelmediği anlaşılınca celsenin küşadı takarrür etmiştir.

(Devamı 6 ncı sahifede)



Murahaslarımız Haydarpaşa istasyonunda..

Cenevre heyeti dün Ankaradan geldi

Tevfik Rüştü B. gidinceye kadar heyete Riyaseti Cümhur baş kâtibi Tevfik B. riyaset edecek

Cenevredeki tahdidi teslihat konferansına iştirak edecek murahas heyetimiz dün sabahki trenle Ankaradan şehrimize gelmiştir. Heyet bu akşamki ekspresle Avrupa'ya hareket edecektir.

Ankaradan gelen heyet Riyaseti-cümhur başkâtibi Tevfik, Bern sefirimiz Cemal Hüsnü, Hariciye Vekâleti dördüncü şube umum müdürü Abdülhabat, erkânı harp kaymakamları Fahri ve Nuri Beylerden mürekkeptir. Cevat Pş. bugün Ankaradan gelerek heyete iltihak edecektir. Şark seyahatinde bulunan Hariciye vekili Tevfik Rüştü B. doğrudan Cenevreye gidecektir. Heyete Hâkimiyet Milliyet yazı işleri müdürü Naçeti Hakkı Bey de gazetesi namına refakat etmektedir.

Tevfik Rüştü B. Cenevrede heyete iştirak edinceye kadar, heyeti murahas riyasetini vekâleten Riyaseti Cümhur başkâtibi Tevfik B. yapmaktadır.

Tahdidi teslihat konferansı şubası

tin ikinci sahi günü ilk içtimayı yapacaktır.

Heyet reis vekili Tevfik B. dün konferans hakkında demiştir ki:

"Konferansın netayicinden ümitvarız. Milletler bu hususta herhalde anlaşabileceklerdir.

Biz, bütün kuvvetimizle gayeye varmak için çalışacağız. Silâhların azaltılmasına bütün samimiyetimizle taraftarız."

Cemal Hüsnü B. de İsviçre ile münasebatımıza dair şunları söylemiştir:

"Münasebatımız gayet iyidir. Aramızda iktisadi mukavele vardır. Ticari münasebatımız günden güne inkişaf etmektedir.

İsviçre bizden vasıtalı ve vasıtasız mühim miktarda tütün almaktadır. Buna mukabil bütün dünyada olduğu gibi, biz de onlardan saat alıyoruz."

Heyeti murahasamızı dün sabah Haydarpaşa istasyonunda şehrimizde bulunan Hariciye müsteşarı Numan B. ve diğer zevat karşılamıştır.

Cemil Cahit Pş.

Müdafaai milliyet kara müsteşarlığına tayin edildi

BURSA, 28 (Milliyet) — Bursa fırka kumandanı mirliva Cemil Cahit Paşa Müdafaai Milliyet kara müsteşarlığına tayin edilmiştir. Paşanın Bursada bulunduğu müddetçe ibraz eylediği mesai ve liyakat mafevk makamın takdirine mazhar olmuştur. Cemil Cahit Paşanın hisar mevkiinde devlet hazinesinden bir para sarfetmeksizin vücude getirmiş olduğu askeri dairelere kumandanlık bahçe ve havuzunun yüksek kıymetleri vardır. On altı senelik fırka kumandanlığı esnasında kendisinden bir fert rencide olmadığı



Cemil Cahit Pş.

ve beş seneden beri Bursada devam eden kumandanlığında da gerek silâh arkadaşları ve gerekse Bursa halkı kendisini pek ziyade sevdikleri cihetle mumaileyhin Bursadan ayrılması büyük bir teessürü mucip olmaktadır.

Gazi Hz.

Gazi Hazretleri dün Dolmabahçe sarayındaki dairelerinde meşgul olmuşlar, akşam üzeri Beyazıt ve Şişli semtlerinde bir gezinti yaptıktan sonra saraya avdet buyurmuşlardır. Galatasaray lisesinde

Reisicumhur Hz., şehirdeki cevelânları esnasında saat 16 da Galatasaray lisesine de uğramışlar ve o esnada talebe tarafından verilmekte olan bir müsamerede bulunmuşlardır.

Meclis reisi ve Başvekil

Kâzım Pş. geliyor İsmet Pş. bir kaç güne kadar gelecek

ANKARA, 28 (Telefon) — Büyük Millet Meclisi Reisi Kâzım Paşa bu akşamki trenle İstanbul'a hareket etmiştir. İstasyonda Başvekil, vekiller ve mebuslar tarafından teşyi edilmiştir. İsmet Paşa da pazar veya pazartesi günü birkaç gün kalmak üzere İstanbul'a gidecektir. Başvekil Paşanın İstanbul'da bulunduğu müddet zarfında Dolmabahçe'de bir süvare tertibi muhtemeldir.

İstanbulun İhtiyaçları

Mülkiye müfettişleri bunu tetkika başladılar

Şehrimizde bulunan mülkiye müfettişleri İstanbul belediyesi ile halkın münasebatı hakkında tetkikat ve teftişata memur edilmişlerdir. Müfettişler satış işlerini, nakliye işlerini, esnaf işlerini halkın nelerden müşkülât gördüğünü ve bunların islahını neye mütevakıf olduğunu tetkik edeceklerdir. Bu tetkik katm neticesi mufassal ve maddele muhtevî şekilde ve rapor halinde Dahiliye vekâletine verilecektir.

Gayrimübadiller Heyeti

Gazi Hz. inden bir mülakat rica ettiler

Gayri mübadiller kongresinin takimatını ve bundan sonra verilecek bonoların faizli ve vadeli olması için Gazi Hz. ne arz etmek için seçilen 8 kişilik heyet reisi Esat Paşa, dün saraya giderek heyetin listesini takdim ve Reisicumhur Hz. tarafından kabul buyurulmasını rica etmiştir. Liste Gazi Hz. ne arz edilerek heyet emir buyurulacak güne saraya giderek, Reisicumhur Hz. tarafından kabul buyurulacaktır.

Gözyaşları!..

Yeni millî, edebî Romanımız... ETEM İZZET

Milliyet pek yakında Etem İzzet Beyin gazetemiz için hazırladığı bu romanı neşre başlayacaktır.

Edebiyat ve roman alemimize "Yakılacak kitap, Çıldırın kadını, İstirap çocuğu, Aşk güneşi, Beş hasta var!" gibi büyük ragbetlere mazhar olan eserler veren gözde edip ve romancımız yeni eserinde daha büyük muvafakiyetler vadetmektedir.

Gözyaşları!..

Pek yakında Milliyet'te intişara başlayacaktır...



Köprülü camisinde dün Sultan Selimli Hafız Rıza Bey türkçe kuran okurken..

Sultanahmette bugün mukabele okunacak

Bu Türçe mukabeleye tanınmış sekiz hafız iştirak edeceklerdir

Dün de şehrin bir çok camilerin de Türkçe Kuran okunmuştur. Hafızlar Türkçe Kuran okumak için birleriyle müsabaka etmektedir. Dün mukabele okunan camiler meyanında Çemberli tahta Köprülü, Sultanahmette Firuzğa camileri de vardır.

Köprülü camisinde

Köprülü camisinde Hafız Rıza B. okumuştur. Hafız Rıza Bey gramofon plaklarına ilk defa Türkçe meriye imla eden ve halk arasında Sultan Selimli Hafız Rıza diye iştirah etmiş olan zattır. Darülfünun Hukuk fakültesinden mezun olan ve Darüşşafaka lisesi ile Debüstanı İraniyan da muallimlik eden Rıza Bey dün Türkçe Kuran o kadar selis ve o kadar muhrik bir sada ile okumuştur ki, Köprülü camisinde ağlayan bir tek kadın kalmamıştır. Hafız Rıza Bey "Aliimran", suresinin son kısmını ve segâh makamı ile okumuştur.

"Allah semavat ve arzın malikidir, her şeye kadirdir. Semavattın ve arzın yaradılması gece ve günlerin birbirini takip etmesi akıllı adamlar için alâmeti zahiredir." diye başlayan Hafız Rıza Bey "Yarabbi bizleri ateş azabından kurtar." "Yarabbi bittesabından kurtar." (Devamı 6 ncı sahifede)



Hafız Fahri B. Firuzğa'da okuyor...

Millî galeri zannedildiğinden daha mühimdir

Askeri müzede çürüyen tablolarla ötede beride perakende bir şekilde bulunan tabloların bir araya toplanarak bir milli resim galerisi vücude getirmek hususunda gazetemizin san'at sahifasında Elif Naci ve Namık İsamil Beyler tarafından yapılan neşriyatımızdan sonra bu mes'ele hakkında bazı refikleri müzede faaliyete geçtikleri ve bu hususta teşvikkâr yazılar neşretmekte olduğunu memnuniyetle görüyoruz.

Dün İstanbul Asari atika müzesi müdürü Aziz B. kendisine müracaat eden bir muharririmi ze atideki beyanatta bulunmuştur:

(Devamı 6 ncı sahifede)



Müze müdürü Aziz Bey

Zeytindağı

Falih Rifki

1 Şubatta Başlıyor

Büyük harpte Suriye, Felestin ve Hicaz idaresinin hikâyeler, fıkraları yapılmış tarihi 60 Küsur Tablo

1 şubatta Milliyet'te okuyunuz

Mintaka deniz heyeti istifa mı etti?

Güreş heyetinin verdiği boykot kararı da suya düştü..

Haber aldığımız göre İstanbul mintakası denizcilik heyeti istifa etmiş.

Tereşüh eden malumata nazaran İstanbul mintakası denizcilik heyeti bundan bir kaç gün evvel bir akşam, heyet reisi Ekrem Rüştu Beyin yazhanesinde bütün heyet azası toplanmış ve uzun müzakerelerden sonra ittifağa istifa etmişlerdir. Eğer bu haber doğru ise İstanbul mintakasında ilk inhihâl kendini göstermiş demektir.

Artık bundan sonra birbirini takip edecek olan muhtelif istifaları, hattâ bizzat mintakanın istifasını beklemek lâzımdır.

Boykot kararının başına gelenleri..

Gene oldukça mevsuk bir memba dan aldığımız habere göre İstanbul mintakasının güreş heyetinde bir hâdis olmuştur.

Malûmduki gazetemizde çıkan bir tavzih üzerine mintaka güreş heyeti kendi azalarından bulunan Seyfi Şeref ve Cemal Beyler aleyhine bir boykot cezası vermişti.

Heyetin son içtimasında heyet reisi ve Saip Beyler bulunmuşlardır. Geriye kalan heyet azası Seyfi Şeref ve Cemal Beyler içtima etmişler heyetin bundan evvelki ve kendi



İstifa ettiği söylenen İstanbul mintakası denizcilik heyetinin reisi EKREM RÜŞTÜ BEY

şahıslarını istihaf eden boykot kararını ekseriyetle gayrı kanuni bulmuşlar ve bunu keelenmek için addettilerine karar vermişlerdir ve zavallı boykot kararı bunun üzerine suya düşmüştür.

Bize kalırsa artık bu yanar döner fenerliğinden vazgeçelim, çünkü spor işleri ve bilhassa teşkilâtın bir yazar bozar tahtası olmadığımızı hatırlayalım.

Rus - Romen Müzakeratı

Romen Hariciye nazırının beyanati

PARİS, 28 (A.A.) — Prens Kiga, Excelsior muhabirine vaki beyanatında Romanya ile Rusya arasında mukâlemat mevcut olduğunu, fakat Sovyetler Besarabya meselesinin halli ni sonraya bırakmak istediklerinden neticesiz kalmış hiç bir müzakere yapılmadığını söylemiş ve maamafih Romanya ile Rusya arasındaki münasebatın 1929 senesinde yapılan Litvinof protokoluna tevfikeye eskisi gibi idare olunacağını beyan etmiştir.

Prens Kiga, terki teslimat hususunda Cenevrede Fransız nokta nazırını takviye edeceğine bilhassa ısrarla beyan etmiş.

Yunanistandaki darlık

Atinadan verilen malumata göre, Yunanistanın muhtelif mintakalarındaki darlık devam etmektedir.

Memleketinde köylünün en çok kullandığı mısır fıktanı hissedilmektedir. Hükümet mahafili, bu fıktanı, muhtekirlerin yüksek bir fiyat satmak için mısır saklamış olmalarına atfediyor.

Bunun için gümrüksüz mısır ithalâtı hakkındaki müasadenin bilmüddet temdidine karar verilmiştir. Hükümet bu tedbirle muhtekirlerin maksatlarını aklamı bırakacağına ve memleketi kâfi miktarda mısır ithalâtını temin edeceğine kanidir.

Antalyada yeni bir fener

Antalya civarında Kalidonya'da sarp bir kayaya üzerine büyük bir deniz feneri inşasına karar verilmiştir.

HARİCÎ HABERLER

Mançuride vaziyet vahamet peyda etti

Japonlar Changhai'ya filo ve Harbine kuvvetler sevk ediyorlar

TOKYO, 28 AA — Tchong - Tchen'den Rengo ajansına bildirildiğine göre Harbinde büyük bir kargaşa hüküm sürmektedir. Askerler, hattâ Japon hastanesini, de yağma etmiş olduklarından şehir büyük bir dehşet içindedir.

Tchong - Tchen ile Harbin arasında telgraf ve telefon münakalatı münkati olmuştur.

Diğer taraftan istihbar edildiğine göre Çin kuvvetleri, şarki Çin demiryollarının ceneptaki istasyonlarının mintaka noktası olan KouangTcheng te kargışalıklar çıkarmaya başlamışlardır.

Harbine gitmekte olan trenler Taonan'ı geçememişlerdir. Bir Japon topçu müfrezesi, Harbine müveccihen Kouangchoulang'tan hareket etmiştir.

Japonya Şanghay'a filo gönderdi

ŞANGHAY, 28 A.A. — Bu sabah Japon Konsoloshanesine bir bombanın atıldığı haberi gelmiştir. Japonların gönderdiği "Yubari", kruvazörü ile refakatindeki 12 muhrip şafakla beraber Şanghay'a gelmiştir.

500 Japon Bahriye silâhendaz efendi karaya ihraç olunmuştur.

Japonlar himaye talep ediyor

TOKYO, 28 A.A. — Harbiye nazır Mançurideki Japon kuvvetleri kumandanının Ting - Chao'daki gayri muntazam askeri kuvvetlerin teşkil etmekte oldukları tehlikeye karşı himaye talebinde bulunan Japon tebaası Cemiyetinin talebi üzerine Harbin'e yeni takviye kâtaatı göndermeğe karar vermiş olduğunu beyan etmiştir.

Mezkur Cemiyet şimdiye kadar birçok Japonyalının öldürülmüş veya yaralanmış olduğunu hatırlatmak tadr.

Japonya Harbin'e asker gönderiyor

TOKYO, 28 A.A. — Changchan'de bulunan bir Japon müfrezesinin Japonyalı halkın katli hasebile Harbin'e gönderildiği bildirilmektedir.

Harbin şehrinde müthiş bir kargışalığın hükümferma olduğu ve bu şehirle Tchong Chan şehri arasındaki telefon muhaberatının da tamamen kesilmiş bulunduğuna söylenmektedir. Diğer bir habere nazaran, Çin askerlerinin şarki Çin demiryolunun ceneup münthea noktası olanKuwang Tchong Tse şehrinde kargışalıklar ihdas etmeğe başladıkları bildirilmektedir.

TOKYO, 28 A.A. — Bir Japon topçu müfrezesi Harbine gitmek üzere Kung Chuling'den hareket etmiştir.

Beynelmil kuvvetler

ŞANGHAY, 28 A.A. — Şanghaydaki beynelmil kuvvetler, müdafaa vaziyetlerini iltisap etmişlerdir.

Ahvali fevkalade vaziyeti ilan edilmiştir

ŞANGHAY, 28 A.A. — Şanghayın beynelmil imtiyaz mintakası makamatı fevkalade ahval vaziyeti tahaddisi eylemiş olduğunu ilan etmişlerdir.

Şehrin Çinli belediye reisi, Japon metalbatının kat'i olmaksızın yalnız dördünü resmi surette kabul edileceğini beyan etmiştir.

Çinliler arasında mevcut husumet devam etmektedir. Chiang Kai Shek

in askerlerinden 1500 u Şanghay'a gelmişlerdir.

Harbin şehrinin feci vaziyeti

HARBİN, 28 A.A. — Çinli askerler, müthiş bir yağma ile meşguldürler. Şehirde dehşet hakimdir. 3 Japonyalı ile 20 kadar Koreli öldürülmüştür. 10 Koreli kaybolmuştur.

Çinliler tarafından düşürülen bir Japon tayyaresinin sukutu üzerine Japonlar düşen tayyareyi tahrip etmeğe gitmişler ve bir bomba koymuşlardır. Çinli gayri muntazam askerler tayyarenin yanına gittikleri zaman bomba infilak etmiş ve bunların otuzdan fazlasının ölümlerini intaç etmiştir.

Amerika Japonya'ya şiddetli bir nota verdi

VAŞINGTON, 28. A.A. — Japonya'nın Çin'e vermiş olduğu ultimatomun inkızaşı arifesinde M. Stim son ayan meclisinin talebi üzerine mezkur meclise Amerika, Japonya ve Çin arasında teati edilmiş olan muhaberata ait yazımlarla evrak gön dermiştir. Bu evrak, Japonya'ya gön derilmiş olan çok şiddetli bir ifade ile yazılmış bir sürü notaları ihtiva etmektedir. Bu notalar gazetelerle neşredilmemiştir.

Bu vesailin, son derece nazik bir zamanda meclisi âyana tevdi edilmesi, Amerika hariciye nezaretinin yeni tedbirler itihaz etmeden evvel, Japonya ile olan münasebatını kayıtlı ve şartlı olarak meydana çıkarmak tasavvurunda olduğunu göstermektedir.

Japonya'ya karşı zecri tedbirler

NEVYORK, 28 A.A. — Association Press'in Vaşington muhabiri bildiriyor: Herşey, Changhai'daki vaziyetin vahim inkızaşını gizliyecek tedbirler bir endişe ile takip etmekte olan resmi mahafilin kat'i icraatta bulunacaklarını göstermektedir.

Nim resmi olarak ileri sürülen muhtemel tedbirler şunlardır:

1 — Japonya'ya istikrazlarda bulunmaması veya Japon emteasının ambargo vaz'ı gibi İngilizlerle Amerika'ların yapacakları iktisadi taziyek.

2 — Çin sulatında müşterek bahri nümayişler icrası.

12 ler komitesinde

CENEVRE, 28 A.A. — Cemiyet Akvam meclisi, 12 ler komitesi dün akşam, Aksayı şark vaziyeti hakkındaki tetkikatına devam etmek üzere, toplanmıştır. Komitede bir beyanname kaleme almağa mütemayil olduğu zannedilmektedir. Bu beyannameyi meclis reisi, umumi içtimada okuyacak ve Çin Japon müessesileri ni beyanname davet olunacaklardır.

Bu vesailin bir kararın hukuki kıymetine malik olmayacak ve binaenaleyh Cemiyeti Akvamın 10 kânunuevvel tarihli kararı yerine kaim olmyacaktır.

Yalnız bu vesailin bazı prensipleri yeni baştan teyit etmesi ve ihtilâfın halli keyfiyeti Mançuri'ye gidenden tahlik komisyonunun vereceği raporun tevdi gününe kadar tehir eylemesi gibi bir faidesi olacaktır.

Tahkik komisyonu?

CENEVRE, 28 A.A. — Cemiyet Akvam Mançuri tahkik komisyonu azası, 3 şubat tarihinde Mançuriye gitmek üzere Haver'de Paris vapuru na binecektir.

Çekoslovakya'ya İkraz

Fransa 600 milyon frank veriyor

PARİS 28 (A.A.) — Maliye nazır, Çekoslovakya'ya 600 milyon franklık bir avans verilmesi için hazineye mezuniyet ita eden bir kanun projisini mebusan meclisine tevdi etmiştir. Projenin esbabı mucibesinde, beynelmil tesanüt lüzumu tetkik edildikten sonra 1931 senesinde Macaristan ve Yugoslavyaya bu kabil avanslar yapılmış olduğu hatırlanmaktadır ve Fransız hükümetinin, geçici sıkmıtlara rağmen Çekoslovakya parasının sağlamlığını muhafaza etmesi ve mezkur hükümetin buhranın def'i için yapılacak tasarruflara ve vergi tezyidatına ait olarak tedbirler itihaz eylemiş olması hasebile bu avansın yapılmasını muvafık bulduğu ve tasdik eyleydiği zikrolunmaktadır. Fransız hükümeti, Çekoslovakya'ya yapılan kredinin tam bir halde muhafazası hususunda bilhassa ısrar eylemektedir.

M-2 den Ümit yok

Batan tahtelbahirde 50 tayfa ve 6 zabıt vardı

LONDRA, 28 (A.A.) — Evvelki gün saat 10,30 da Portland açıklarında denize dalmış olan (M-2) tahtelbahiri o tarihtenberi görülmemiştir. Evening Standard gazetesi içinde her türlü asri tahliye âletleri mevcut olan 50 tayfa ile 6 zabıtın bulunmakta olduğu tahtelbahirin dalmış olduğu yerin tayin edilmiş olduğunu yazmaktadır. Bütün tahliye vesaiti faaliyete geçmiştir. Fakat Press Association dün akşam tahtelbahirin henüz bulunmadığını yazmaktadır. Son dakikada Evening Standard'ın haberi resmen tezkip edilmekte idi.

LONDRA, 28 (A.A.) — M-2 nin salimen bulunması için olan ümitler gittikçe azalmaktadır. Bütün gece devam eden tahariyattan hiç bir netice alınmamıştır.

Hariciye müsteşarının Ankaraya gidiyor

Belçika sefiri M. Pole Hariciye müsteşarı Numan Bey şerefine dün bir öğle yemeği vermiştir. Numan Bey yarı Ankara hareket edecektir.

M. Henderson'un validesi vefat etti

Muhtelit Mübadele komisyonu reisi M. Henderson'un validesi memleketinde vefat etmiştir. M. Henderson, cenaze merasiminde bulunmak üzere dün akşam Danimarka'ya hareket etmiştir. 10 gün sonra avdet edecektir.

SON DAKİKA

İkinci kontenjan listesinde gapı lan tadilâta dair kararname

ANKARA, 28 (Telefonla) — İkinci kontenjan listesi üzerinde yapılan tadilâta dair kararname bugünlerde neşrolunacaktır. Posta kolileri hakkındaki karar da aynı kararnameye dahil bulunmaktadır. Bu kararnameye göre kontenjan listesine sandık çayı da ilâve olunmuştur. Koli postallara gelince; posta idareleri muvakkat bir müddet için koli üzerinde muamele yapamayacaktır. Yalnız iki ve bir kiloluk küçük paketlerle yeşil etiketli paketler üzerinde muamele yapılabilecek ve ancak bu paketlerde ipeki ve lüvanta gibi lüks eşya bulunamayacaktır. Kararnamede paketle celbedilen makine levazımına müteallik ahkâm da vardır. Bu nevi paketlerle gelecek eşya kontenjana tabi olmadıkça memleketimize idhal olunabilecektir.

Ziraat enstitülerinin islahı

ANKARA, 28 (Telefonla) — Ziraat vekili Muhlis Bey Ziraat enstitülerinde meşgul olmak maksadile kendisine bir oda hatırlatmıştır. Ziraat enstitülerinin haziranından itibaren mülhak bütçe ile idaresi takarrür etmiştir.

Salih Murat Beyin Sofyadaki konferansları

SOFYA, 28 (Milliyet) — Salih Murat Beyin Sofya darülfünununda verdiği konferanslar burada büyük bir alâka uyandırdı. Konferanslara Sofya sefirimiz Tevfik Kâmil Beyfendi, sefalet erkânı, bütün Sofya darülfünunu profesörleri ve bir çok darülfünun talebesi geldiler. Salih Murat Beyfendi; son konferansında Hot partör, filler, Diafragma, amplifikalör, Gramofon plâkaları ve ton filme mevzuu üzerinde konuşmuştur.

Sofya Belgrad telefonu açılıyor

SOFYA, 28 (Milliyet) Şubat birden itibaren Sofya - Belgrad telefonu umuma küşat edilecektir. Böylelikle Sofya umum Avrupa payitahtlarına telefon hatları ile bağlanmış olacaktır.

Tevfik Rüştu bey Moskova tarihile memleketimize dönüyor

TAHRAN, 28 (A.A.) — Tayyare ile Bağdada gidecek olan Türkiye Hariciye vekili Tevfik Rüştu Beyfendi havalarm muhalif gitmesi yüzünden bu seyahatten sarfınazar etmeğe mecbur kalmıştır. Mumaileyh Moskova tarihile cuma günü avdet edecektir.

Recep Bey Afyona gitti

KONYA, 28 (A.A.) — C. H. F. kâtibi umumisi Recep Bf. bugün fırka binasında halkla temas etmiş ve halkevlerinin mesai zamanı hakkında izahat vermiştir. Öğleden sonra da Konya tüccarlarıyla görüşmüştür. Recep Beyfendi Toros ekspresile Afyona hareket etmiş, istasyonda belediye ve fırka erkânı tarafından tesvi olunmuştur.

Almanyada kim Reiscümhur olacak?

BERLİN, 28 (A.A.) — Mareşal Hindenburg'un Reiscümhurluğa tekrar intihabı lehinde milli bir komite teşekkül etmiştir.

Karaya oturan gemi yüzdürüldü

İSTANBUL, 28 (A.A.) — Takriben 15 gün evvel Bozcaada kayalarla çarparak yalanan ve müteaddit ambarları ile dolarak karaya oturan Yunan bandralı Prionas vapurunun rahneleri Türk gemi kurtarma işkretinin Lavalet ve Sezar Türk tahliye vapurları tarafından tamamen kapatılmış ve suları boşaltılmış ve gemi yüzdürülerek Bozcaadadan Çanakkalede Nara limanına demirlenmiştir. Kurtarılan vapurda yedi bin ton hububat hamulesi vardır. Birkaç güne kadar Nara limanından Anverse gidecektir.

Macaristan elçimizin ziyafeti

BUDAPEŞTE, 27 (A.A.) — Türkiye elçisi Behiç Bey dün akşam Macar naibi hükümeti Amiral Horty cenapları ve refikası şerefine Türkiye sefaretinde bir ziyafet vermiştir. Ziyafete Başvekil Kont Karolyi, Hariciye Nazır M. Valko, naibi hükümetin kâtibi umumisi M. Vertesy, Kont Rady, Almanyaya, Fransa, Yunanistan, Belçika, Lehistan sefirleri ve refikalarile Türk sefaret erkânı hazır bulunmuşlardır. Ziyafet geç vakte kadar devam etmiştir.

Haftalık siyasî icmal

Beynelmil vaziyetin bu kadar kararsızlık içinde bulunduğu zamanlar, senelerden beri görülmemiştir. Geçen hafta kapanırken, tamirat meselesinin halli için Lausanne'da konferans toplanacağından bahsediliyordu. Konferansın vazgeçildi. Sonra Laval ile Mac Donald arasında mülakat teminine çalışıldı. Maksud, tamirat konferansına zemin hazırlamaktır. Fakat şimdi anlaşılıyor ki, iki başvekil arasındaki mülakat ta vuku bulunmayacak. Çünkü Lausanne konferansından müsbet bir netice elde etmek için vaziyet evvelce hazırlanmamış olduğu gibi, bu vaziyeti ihzar edecek olan Laval — Mac Donald mülakatı için de zemin hazırlanmış değildir. İngiltere ile Fransa arasındaki noktai nazar ihtilâfi her nevi telâkiyi lüzumsuz kılyor.

ri ihtimalinden geçen haftaki icmalde bahsetmiştik. Başlıca sebep te alâkadar devletlerin noktai nazarlarını telif etmek mümkün olamaması idi. Çünkü bu işle alâkadar olan beş devletin ayrı ayrı beş noktai nazarı vardır:

1 — Evvelâ en yakından alâkadar olan Amerika, bu işle alâkasını bile inkâr ediyor. Tamirat meselesi Almanya'yı ve Avrupa devletlerini alâkar eden bir iştir, diyor. Ve konferansa hattâ müşahit sıfatile bir murahhas göndermiyor. Halbuki borçlar meselesinin anahtar Amerikan elindedir.

2 — Fransa, Almanya'ya te diye hususunda bazı teşhilât göstermeğe razı olmakla beraber, mevcut mukavelelere dokunulmasına razı değildir. Fransa'nın göstermeği yardım miktarı da Amerika'nın vaziyetine bağlıdır. Her halde Fran-

memesi esastır. Bunlar Fransa için iktisadi ve mali meselerden ziyade Almanya üzerine icabında tazyik yapılacak birer vasıttır.

3 — İngiltere mukavelelerin kutsiyetine kani değildir. Buhranın geçici olmadığını ileri sürerek tamirat borcunun yeni şeraitte göre tadilini istiyor. Fakat bu borcun külliye ilgasına taraftar değildir.

4 — İtalya İngiltere'den de daha ileri gidiyor. Tamirat borçlarını beraber bütün beynelmil borçların ilgasını iltizam ediyor. Ancak dünya o zaman düzelecek diyor.

5 — Almanya tamirat borcunu namma beş para vermiyeceğini söylüyor.

Görülüyor ki bu beş noktai nazarı telif etmek mümkün olmadığı ve mümkün olmayınca da Lausanne konferansı toplanamadı. Hattâ konferansın toplanması için bir formül bulmak üzere içtima edecek olan Laval ve Mac Donald ta bir avge gelemediler. O halde so-

cak? Olacağı budur. Almanya borçlarını vermiyor ve dediği oluyor. Fransa da borçlarını bağışlamıyor ve onun da dediği oluyor. Bunu hukuki şekle koymak için moratorium'un da ha bir sene temdidini ileri sürmüştür. Malûmdur ki, şimdiki moratorium esasen gelecek temmuz nihayetinde bitiyor. Bu yeni temditte 1933 senesi temmuz nihayetinde kadar şimdiki vaziyet idame edilmiş oluyor. Fakat bunu Almanya kabul etmiyor. Çünkü şimdiki buhran dan istifade ederek bu tamirat borçlarından büsbütün kurtulmağı kurmuş olan Almanya için ne kadar uzun olursa olsun, temdit kabule şayan bir teklif değildir.

Diğer taraftan şimdiki vaziyetin aynen temdidini demek Amerika'nın da bu temdidin kabul etmesi demektir. Çünkü malûmdur ki şimdiki vaziyette Fransa ve İngiltere Almanya'dan tamirat borcu almamışlar gibi, Amerika'ya da borç vermiyorlar. Amerika razı ol-

amelesi yapılamaz.

Bu, doğru olmakla beraber, itilâf devletleri şöyle düşünmüşlerdir: Amerikanın bu tesviye tarzını kabul edip etmediği meselesi ancak paranın tediyesi zamanında mevzuu bahsolabilir. Şimdiki moratorium 1932 temmuz nihayetinde devam ettiğine göre, devletlerin borç taksitleri ancak 15 kânunuevvel 1933 tarihinde tediyeye edilmelidir. O vakte kadar da Amerika ayânı şimdiki kararı nakzedecek bir karar verebilir. Her halde bu, o kadar uzak bir zamandır ki, şimdiden ne olacağı bilinemez.

Almanya'nın hususi borçları da tam bir sene tecil edilmiştir. Malûmdur ki, Almanya'nın iki nevi borcu vardır: Tamirat borcu ki, vaziyet yukarıki fıkra da anlatmış şekildedir. Hususi borçlar ki, başlıca alacaklı olanlar Amerika ve İngiliz bankerleri idi. Almanya bu hususi borçları vermemeğe teşebbüs etmemiştir.

vadeleri şubat sonunda geleceğinden tekrar tecil meselesi mevzuu bahisidir. Ve bunun için de Berlin'de bir müddetten beri müzakereler cereyan etmekte idi.

Fransızlar bu borçları, mukaddes addettikleri tamirat borçları ile karıştırmak istemediklerinden ve esasen istinat ettikleri mukavelelerden ayrı olduğundan, tamirat borcunun müzakeresi ile karıştırmak istememişlerdi. Aynı müzakerelere zemin olmakla beraber, her iki borçta nihayet gelip Almanya'nın tediyeye kabiliyetine dayandığından, hususi borçların müzakeresi de uzaktan uzağa tamirat borçlarının müzakerelerine müvazi yürümüştür. Tamirat borçlarının bir sene tecil edilmeceği anlaşılınca, bankerler de alacaklarını bir sene tecil etmişlerdir. Binaenaleyh şimdiki Almanya'nın hususi borçlarının vadesi ancak 1933 senesi şubattın sonucunu günü gelecektir.

bu ihtilâflarla meşgul iken, Cenevre'de Cemiyeti Akvam meclisinin de sakin sakin toplanması, Cenevre teşkilâtı ile istihza kabildinden bir şey oluyor. Cemiyeti Akvam beynelmil ihtilâfların müzakere ve halli için vücutte getirilmiş bir teşkilâtı. Halbuki bütün esaslı meseleler cemiyet haricinde hal ve intaç ediliyor. Cemiyeti Akvam vama havale edilen meseleler ya zayıf ve küçük devletlerin davalardır. Yahut ta büyük devletlerin ikinci ve üçüncü de recede ehemmiyetli işleridir.

İlk zamanlar harbi umumi de galip gelen devletlerin bir icra vasıtası olan cemiyeti akvam tedricen ve bilhassa Almanya teşkilâtı ile ihtihak ettikten sonra, ehemmiyetini kaybetmiştir. Almanya'nın iltihaklı Cemiyeti Akvamı takviye edecek zannedenler tamamilen yanlışlardır. Çünkü Cemiyeti Akvam Versaille'de, teessüs eden sistem idamesi için vücutte getirilmişti. Tipki bir a-

Tütün işleri için rapor hazırlandı..

Ekonomi

Tenzilâtlı satış için talepler çoğaldı

Ticarethaneler bayram yaklaştığı için Odadan müsaade istiyorlar

Ticaret odasına son zamanlarda birçok mağazalar müracaatla tenzilâtli satış yapmak için müsaade istemektedirler.

Bu ticarethanelerin ekserisinin gös terdiği sebepler şunlardır:

— Zararımız var, bonoları ödeyemiyoruz. Bunun için likidasyon yapmak mecburiyeti vardır.

— Odanın müracaatları tetkik neticesinde, hemen hepsinin hakikate muvafık olmadığı anlaşılmaktadır.

Anlaşıldığına nazaran, bu ticarethaneler yaklaşan şeker bayramı müsaade ile halkın işleri zaruretinden istifade etmek istemektedirler. Bunun için de renkli ilanlar, tenzilât vaatleriyle halkı gafil avlamak cür'eti ni göstermektedirler.

Tenzilâtli satış için lazım gelen şartlar muayyen olduğundan Oda bu taleplere muvafakat etmemektedir.

Fabrikatörler Toplandılar

Nazmi Nuri Begi Ankara'ya gönderdiler

Milli sanayi birliği umumi kâtibi Nazmi Nuri Bey dün akşam İstanbul fabrikatörleri namına İktisat vekâletine temas etmek üzere Ankara'ya gitti. Dün şehrimizdeki deri, çorap, kumaş ve trikotaj fabrikatörleri Sanayi birliğinde müstacel bir işima aktetmişlerdir.

Her fabrikayı alâkadar eden müh telif meselelerini halli uzun zamana mütevakki olduğundan ve bu meselelerin halli ise fabrikalar için hayati

birer zaruret olduğundan Nazmi Nuri Bey bu müracaatı şifahi İktisat vekâletine arz için derhal Ankara'ya hareketine karar vermiştir.

Memleketimizin iktisadi muvazenesinde ve mevcudiyetinde mühim bir mevkiyi bulan fabrikatörlerin sahipleri bu meselelere büyük bir ehemmiyet vermektedirler.

Hariçten gelen eczalar

Eczacılar ve laboratuvar sahipleri bir kısım mustahzaratın memleketi ithalini men'ini istiyorlar. Bu talep alâkadarlar arasında büyük bir ehemmiyetle karşılanmıştır. Bu fikrin taraftarları çoktur. Hatırla daha ileri giderek bir kısım eczaların da ithalini men'ini isteyenler vardır.

Maamafih henüz bu hususta tebellür etmiş bir vaziyet yoktur.

Afyon ihracatımız azalıyor

İstatistiklere nazaran, afyon ihracatımız seneden seneye ve seri bir tenezzüle düşüyor olmaktadır.

Afyon ihracatımız 1929 senesinde 8,694,313 lirahıktı. Bu miktar 1930 senesinde 3,396,261 ve 1931 de 2,817,222 liraya düşmüştür.

Kontenjanda tadilat

Kontenjan listesinden yapılan bazı tadillere dair olan kararname Reiscümler Hazretlerinin tasdiklerine arz edilmiştir.

Listedeki radyo miktarı da tezyit olmuştur. Bundan ma da yerli müesseselere addolunan Ford imalâthanesinden monte edilen otomobillerden senevi 600 kamyon ve 600 tenezzüh arabası ile bir miktar ton parçanın kontenjanda tabii olmadan memleketimize ithaline karar verilmiştir.

Tütün için Rapor

Dün ticaret odası murahhasları tarafından tedkik edildi

1 şubatta Ankara'da toplanacak olan tütün kongresine iştirak edecek olan Ticaret odası murahhasları dün sabah Odada bir işima yapılmıştır. Bu işimada kongre için hazırlanan rapor tetkik edilmiştir. Diğer taraftan İhracat Ofisi de kongre ruzaamesindeki bir maddeye dair bir rapor ihzar etmiştir.

Haliç şirketi Ümitsiz!

İşleyen 8 vapur da tamire muhtaç!

Haliç şirketinin vaziyetini tetkik eden komisyonun mesaisi şayanı dik kat bir safhaya girmiştir.

Komisyon Haliç şirketinden son noktâ nazaranı sormuş ve şu cevabı almıştır:

"Şirket bugünkü vaziyetinde faaliyetine devam imkânını göremektedir. Hali faaliyeti bulunan sekiz vapurunu bu sene içinde tamiri lâzımdır ve bunun için 160,000 liraya ihtiyaç vardır."

Şirket, vaziyetini ıslah için bilhas sa şu iki tedbirin ihtiyacı zaruri görmektedir:

"1 — Belediyenin şirketten almak ta olduğu senelik hissesinden feragat etmesi.

2 — Bilet ücretlerine ilâve edilen nakliye, Gazi köprüsü, köprü v.s. gibi miktarı her bilette 60 parayı bulan ücretin tamamen kaldırılması."

Komisyon bu metali tetkik etmeden evvel şirketin hesaplarını arız ve amik tetkikine karar vermiş ve bu işe komisyon azasından Salâhaddin Beyi memur etmiştir.

Liman tarife komisyonu da şirkete tın hesaplarını tetkik edecektir. Vapur ücretlerine zam yapılması, şirketin vaziyetini kurtaracak bir tedbir olarak görülmekte, otobüs rekabeti dolayısıyla biletlere zam yapılması halktan pek çoğunun vapura binmeyeceği, bu yüzden şirket varidatının bütünü müteessir olacağı anlaşılmaktadır.

Açma ücreti İndirildi

Her parçadan on kuruş alınmayacak

Gümrüklerde giren ve çıkan eşyanın muayene ve kapların açış şeklinin değişmesi üzerine açış ücretlerini yeniden tayin için toplanan komisyon dün son işimayı yapmış ve kararını vermiştir. Komisyon açış ücretlerini esaslı bir tenezzül tabii tutmuştur. Muayene için gümrüklerde açılacak balya, sandık, paket v.s. kapları açan hamala her beş balyanın birinci için 10 kuruş, diğer dörtü için yüz parça verilecektir. Halbuki şimdi her bireri için ayrı onar kuruş verilmekte idi. Ticaret müdürü Muhsin Beyin nezinde yapılan görüşmelerde verilen karar aynen şöyledir:

"İthalat eşyasının bütün parçalarının küsâdi hakkındaki gümrük idaresince ithalat edilen usulün devamı müddetince beste bir parça için gene 10 kuruş ve diğer dört parça için 2,5 kuruş hesabına açma ücreti alınır."

Arnavutluk maslahat-güzarlığı

Türkiye ile Arnavutluk arasında siyasi münasebatın idaresi üzerine Arnavutluk hükümeti, bir sefir tayin edilinceye kadar Ankara sefaretini maslahat güzarlığı idareye karar vermiştir. Maslahatgüzarlığa sabık İstanbul konsolosu Nezir Bey tayin edilmiştir.

Mahkemelerde

Paraları çalmamış fakat sokakta bulmuş.

Yalnız sokakta bulduğu parayı polise vermediği için mahkûm oldu

Beşiktaşta miralay Osman Behçet Beyin evine 4 metre yüksekliğindeki pencereye tırmanarak girip hırsızlık etmekten, Mahmut Bey isminde birisinin eşyalarını çalmaktan, Hikmet Hanım isminde bir kadından beş lira gasbetmekten mazun 18 yaşında Süleyman oğlu Süleymanın mahkemesine devam edilmiştir. Süleyman tabiri mahsusile sıfır numara bir külhanbeydir ve evvelce gene ağırca mahkemesinde hırsızlıktan iki sene hapse mahkûm olmuş, ikmalî müddet edere çıkmıştır. Mahkemede cürmünü inkâr ediyor:

— Ben bu söylenen hırsızlık ların hiç birini yapmadım.

Soruluyor: — Peki seni yüzlerce lira sarfederken görmüşler, nerede buldu bu parayı?

— Beyoğlunda İstiklâl caddesinde buldum, 350 liraydı. 35 lirasiyle elbise yaptırım, 100 lira kadarnı yedim, üst tarafını sahibi zühur etti, ona verdim.

Süleyman oğlu Süleymana isnat edilen cürümleri ispat eder mahiyette hiç bir delili yoktur. İddia makamı beraatini istedi, yalnız yolda bulduğu parayı polise veya belediyeye teslim etmesi icap ettiği halde, etmediği için 578 inci madde mucibince ceza talebinde bulundu. Hâkim ler müzakereye çekildiler ve uzun bir müzakereyi müteakip tekrar salona geldiler. Kâtip karar okudu. Süleyman oğlu Süleyman bulduğu parayı idare etmediği için bir ay hapse mahkûm olmuş, fakat mevkufiyeti mahkûmiyet müddetini doldurduğu için tahliyesine karar verildi. Süleyman oğlu Süleyman bu mahkûmiyet ve tahliye kararına:

— Eyvallah Reyiz bey, diye mukabele etti ve sordu: — Bu gece çıkacak mıyım ko desten Reyiz bey?

— Evet.

Maznun sempatik bir çocuktu. Sevimli haşerelerden. Mahkeme salonundan sıçrayarak çıktı. Salonu giderken kendi ayarındaki dostlarına:

— Dışarda iş dolu. Bu akşam işleyeceğim valla. Şu bayram bir geçirelim, zararı yok, sonra gene kodesteyiz diyordu.

Sait

Eniştesini yaralayan

Maçkada eniştesi eczacı Feyzi Beyi yaralayan Neşet mü-

Haftanın ehemmiyetli haberlerinden biri de İngiliz kabinesinde hissedilmeğe başlanan tensesüzlüktür. Mac Donald, Muhafazakâr, Liberal ve birkaç eski mesai fırkası mensuplarından müteşekkil olan "Millî, kabinesini bir arada tutmakta müşkülât çekiyor.

Başlıca ihtilâf mevzuu tahmin edileceği gibi, gümrük hamayesi yüzünden çıkmıştır. Ve Muhafazakâr fırka ile Liberaler ayrın ayrın an'anevi ihtilâf ta bu idi. Muhafazakârlar hamayesi taraftarlarıdır. Liberaler serbest ticaret usulünü terveh ediyorlar. Vaziyet böyle olmak la beraber, garip bir tecellidir ki, iki hamlede yapılan hamayeciliği, evvelâ Liberal ve sonra mesai fırkası liderleri yapmışlardır. İlk hamayeden ayrılan, harp koalisyonu zamanında kabinesine dahil Muhafazakârların tazyikile Lloyd George idi. İkinci ve daha mühim hamaye tedbirini alan yine kab-

Belediyede

Umumi Mecliste

Şubat devresinde görüşülecek meseleler

İstanbul umumi meclisi 1 şubat pazartesi günü işima edecektir. Şubat devresi içtimamda müzakere edilecek mühim işler meyanında et işi, lâğmlar, yeni mektep inşaatı için tahsisat meselesi ve 1932 bütçesinin tetkik ve kabulü vardır. Yeni bütçenin yapılmasında hayli münakaşalar olacağı tahmin edilmektedir.

İstatistik yıllığı

Vücade getirilecek belediye istatistik yıllığı için belediye matbaasındaki harfler kâfi gelmediğinden yıllığın neşri geciktirildi. Matbaa için yeni harfler sipariş edilmiştir. Yakında gelecektir.

Tophaneden Beyoğluna çıkan cadde

Tophanede seyyahin rıhtımından Galatasaray'a kadar çıkacak caddeyi neşetmesinin derhal yapılması için belediyeye emir gelmiştir. Bu yol asfalt ve asri bir şekilde inşa edilecektir. 1932 bütçesine tahsisatı konacak ve ilk iş olarak burasının inşasına başlanacaktır.

Beyoğlu fırınları teftiş edildi

Dün zabıta belediye memurları Beyoğlu tarafındaki fırınları teftiş etmişlerdir. Dün eksik ekmekler tetkik edilmemiş, yalnız pide ve ekmeklerin açıkta çamura ve toza maruz olarak satılıp satılmadığı tetkik edilmiştir. Ekmek ve pideler cemekânlar içinde satılmak lâzım geldiği için, aksi hareket eden birçok fırıncılara dün ceza kesilmiştir.

İnşaat projeleri

Yeni inşaat için belediye heyetleri usulen ruhsat vermek te idiler. Badema inşaat projesinin mahallin heyeti sıhhiyesi tarafından da tetkiki kararlaştırılmıştır.

Neşet Osman Beyin istifası kabul edildi

Belediye sıhhat işleri müdürü Neşet Osman Beyin istifasına mesai belediyece vekâlete gönderilmiş ve istifa kabul edilmiştir. Neşet Osman B. serbest doktorluk yapacaktır. Sıhhiye müdür lüğüne kimin tayin edileceği henüz malûm değildir.

Muhtelis mutemet

10 bin lira ihtilâs yaparak Mersine kaçan belediye mü-

Inhisarlarda

Pipo içenler Çoğalıyor

Inhisar idaresi yeni aletler sipariş etti

Pipo tütünleri içenlerin gün geçtikçe çoğalmakta olduğu, yerli pipo tütünleri sarfiyatının artmasından anlaşılmaktadır. Inhisar idaresi, bir müddetten beri piyasaya yerli pipo tütünleri çıkarmakta ve bu tütünlerin daha nefis olmasını temine çalışmaktadır. Pipo tütünleri kullananların söylediklerine göre, idare, bidayetle piyasaya hakikaten nefis ve ecnebi mamulâtına muadil pipo tütünleri çıkarmış, yerli ecnebi umumun takdiratına çıkarılmıştır. Fakat bilâhare piyasaya çıkarılan pipo tütünlerinin, ilk partide çıkarılanlara nazaran iyi olmadıkları söylenmektedir.

Tahkikatımıza nazaran, ilk partide piyasaya çıkarılan ve çok beğenilen pipo tütünleri 25 - 25 derece rutubette, henüz tahammüle vakit bulmadan, kurumadan satılmış ve bittâ çok beğenilmmiştir. Bundan sonra piyasaya çıkarılan pipo tütünleri ise, havası alınmamış tek kapaklı adı anlaşılan kutular içinde, sacağın tesirine glikozlu maddeleri kısmen küflendirdiğinden içimi bozulmuştur.

İdare, bunu nazarı dikkate alarak, muhallyetülhava aleti olmadıktan tütünlerin rutubet derecesini 25 - 26 dan 17 dereceye indirmiş, bu suretle küflenme ihtimalinin önüne geçilmiştir. Fakat 17 derece rutubette tütün kurumaktadır. İdare, bu mahzuru izale için Almanya'ya muhallyetülhava aleti sipariş etmiştir. Bu alet bugünlerde Hamburg'tan gelecek, gelinceye kadar pipo tütünleri havası alınmış çift kapaklı tenke kutular derununda piyasaya çıkarılacak ve bu suretle Avrupa'nın en birinci pipo tütünlerine faik nefesat temin edilmiş olacaktır.

Mersindeki boğma fabrikası

Müşkirat Inhisar idaresi, bir ay evvel Mersin'de bir Boğma fabrikası tesis etmiştir. Anonsuz olarak tüzümden imal edilen boğma, Adana mamulâtında çok rağbet bulmuş, ilk ayda Mersin'de satışlar 3 bin liradan fazla artmıştır.

Gemilerin Tesçili

İktisat vekâleti bir talimatname hazırladı

Yeni Deniz Ticaret Kanunu, 17 rüsum tonilatosundan yukarı olan bütün gemilerin tesçilini emretmektedir. İktisat Vekâletince bu hususta bir Gemi tesçil talimatnamesi hazırlanmıştır. Bu talimatname İstanbul Deniz Ticaret müdürlüğüne tebliğ edilmiş, bütün gemilerin tesçil muamelesine başlanacaktır.

Tesçil edilecek vapurlar için sahiplerine birer (Gemi tasdiknamesi) verilecektir. Şimdi gemi sahiplerinde bulunan senedi bahirler de geriye alınacaktır. Badema gemi tasdiknamesi leri senedi bahirlerin makama kam olacaklardır. Tesçilde, yalnız yeni Türk bayrağına intikal eden vapurların sahiplerinden muayyen bir resim tahsil edilecektir.

medi Nail B. için tevkih müzakeresi henüz yeni gönderildiğinden Mumaileyh ancak on gün sonra şehrimize getirilecektir.

Borsa fiatları

Kambiyo	Kapanış
İngiliz lirası	L. K. S. 7 30 50
Bir T. Lirasının mukabilinde	
Fransız fransı	12 00 06
Dolar	00 47 51
Liret	9 48 50
Belga	3 40 40
Drahmi	37 00 00
İsviçre fransı	2 43 25
Leva	63 10 25
Forin	0 00 00
Kuron Ç.	15 99 86
Siling A.	4 11 10
Pezata	5 69 54
Mark	0 00 00
Zloti	4 24 75
Pengo	3 70 00
Ley	78 79 50
Dinar	26 72 00

Tahviât Kapanış

İ. Dahilh	00 00
D. Muvahhade	43 00
A. Damirolu	00 00

Borsa harici

Altın	9 53 50
Mecidiye	49 00
Pankent	2 34

eden sistemi idame etmesi gibi. Binaenaleyh teşkilâtın, Almanyanın da ihtilâkile kuvvet bulması için Almanya'nın da bu sistemi kabul etmesi lâzımdır. Halbuki Almanya'nın sistemi kabul etmeyeceği aşikârdır. Cemiyetin müessislerinden bazı devletler de Almanya'ya meyledince, Cemiyeti Akvam zayıfladı.

Almanya'nın Cemiyeti Akvamı girmesile teşkilât kuvvetleşebilir. Fakat bir şartla: Almanya'ya müsait bulunarak, Cemiyeti Akvama iştirakinden kendisine bir takım menfaatler temin etmekle. Easen Almanya bu ümitlerle Cemiyeti Akvama girmiştir. Lokarno muahedesiyle garp hudutlarını kabul ettikten sonra, şark hudutlarında bazı merbete tadilatı, tamirat borçlarında müsaadekârlık ve bilhassa manda namı altında müstemleke verileceği ümidle Cemiyeti Akvama girmişlerdir. Lokarno muahedesiyle garp hudutlarını kabul ettikten sonra, şark hudutlarında bazı merbete tadilatı, tamirat borçlarında müsaadekârlık ve bilhassa manda namı altında müstemleke verileceği ümidle Cemiyeti Akvama girmişlerdir. Lokarno muahedesiyle garp hudutlarını kabul ettikten sonra, şark hudutlarında bazı merbete tadilatı, tamirat borçlarında müsaadekârlık ve bilhassa manda namı altında müstemleke verileceği ümidle Cemiyeti Akvama girmişlerdir.

Stresemann'a yapılan bu zımnî vaatler tabakkuk etmediği için

dir ki, Almanya'da sukutu hayal belirmiş ve 1930 senesinden beri beynelmilel münasebat had bir safhaya girmiştir.

Cemiyeti Akvam teşkilâtı için istikbalde ümit var mıdır? Kâtibiumumî Sir Eric Drummond böyle bir ümit görmediği için olacaktı ki, istifa arzusunu izhar etmiştir. Kâtibi umuminin istifası, çok ehemmiyetlidir. Kâtibiumumî tayin le değil, cemiyet misakına dercedilen bir madde ile kâtibi umumî olmuştu. Binaenaleyh azil veya tedvil edilemezdi. Meclisin reisi münavebe ile işgal edildiğinden ve bazan da Çin gibi ehemmiyetsiz devletlerin müessisleri reis olduğundan kâtibiumuminin rolü birinci derecede ehemmiyetli idi.

Meclisin bu defa meşgul olacağı meseleler arasında yine Mançurya ihtilâfı vardır. Fakat evvelki alelade ve fevkalâde içtimalarda yapılan müzakereler de göstermiştir ki, Ce-

miyeti Akvam bu meselede müsbet bir iş yapacak vaziyette değildir.

Paris'te toplanan son içtimada bir heyet gönderilmesine karar verilmiştir. Hakikatte böyle bir heyete lüzüm ve ihtiyac yoktur. Fakat Cemiyeti Akvamın işi başından savması için bu tedbire müracaat edilmiştir. Heyet galiba yola çıkamaz üzere. Fakat diğer taraftan Japonya, Mançurya'yı tahliye edeceği yerde kâmilan işgal etmiştir. Ve şimdi de vaziyetini takviye etmekle meşguldür.

Çin tekrar protesto etmiştir. Evvelce misakın 11 inci maddesile açılan "dava", şimdi 15 ve 16 ncı maddelerine istinat ettirilmeğe isteniyor. Bu, malûmdur ki, iktisadi boykot, mali abluka gibi bir takım tedbirin Japonya hakkında tatbiki istilzam ediyor. Hiç bir devlet böyle bir tedbir alınmasına razı değildir.

Japonya bir taraftan Rusya'yı diğer taraftan da garp dev-

letlerini ve Amerikayı birbirlerine düşürerek, vaziyetten azami istifade etmiştir. Bütün bu devletler Japonya'ya karşı vaziyet almaktan korkuyorlar, bilâkis bu kuvvetli Aksay Şark devletinin dostluğunu kazanmak için rekabet halindedirler.

Meclisin işgal edeceği ve bizi alâkadar eden diğer mesele de Irakın mandasım ref'i meselesidir. Malûmdur ki, bir müddetten beri manda komisyonu bu meseleyi tetkik ediyor. Mandanın ref'ini teklif eden rapor nihayet hazırlanmıştır. Ve meclis tetkik edecektir. Meclisin raporu kabul edeceği şüphesizdir. Fakat bunun la Irak âza olmaları. Ancak gelecek eylülde heyeti umumiye içtimamda verilecek kararla cemiyet azalığına kabul edilebilir. Ancak esas itibarile Irakın cemiyete girmesi muhtemeldir. Bu karardan sonra bütün bunlar merasimden ibarettir.

Haftanın ehemmiyetli haberlerinden biri de İngiliz kabinesinde hissedilmeğe başlanan tensesüzlüktür. Mac Donald, Muhafazakâr, Liberal ve birkaç eski mesai fırkası mensuplarından müteşekkil olan "Millî, kabinesini bir arada tutmakta müşkülât çekiyor.

Başlıca ihtilâf mevzuu tahmin edileceği gibi, gümrük hamayesi yüzünden çıkmıştır. Ve Muhafazakâr fırka ile Liberaler ayrın ayrın an'anevi ihtilâf ta bu idi. Muhafazakârlar hamayesi taraftarlarıdır. Liberaler serbest ticaret usulünü terveh ediyorlar. Vaziyet böyle olmak la beraber, garip bir tecellidir ki, iki hamlede yapılan hamayeciliği, evvelâ Liberal ve sonra mesai fırkası liderleri yapmışlardır. İlk hamayeden ayrılan, harp koalisyonu zamanında kabinesine dahil Muhafazakârların tazyikile Lloyd George idi. İkinci ve daha mühim hamaye tedbirini alan yine kab-

neye dahil Muhafazakârların tazyikile Mac Donald olmuştur. Binaenaleyh bir defa Liberaler, bir defa da mesai fırkası, Muhafazakârların oyununu oynamışlardır.

Son intihabat yapılırken, liberal fırka millî hükûmete yardımcı karar vermişti. Bu fırkanın en ehemmiyetli zümresi de dünyayı şamil olan buhran zamanında da muvakkat tedbir almak üzere hamayeyi kabul ediyordu. Fakat hamaye meselesi daimî bir siyaset işi olarak meydana çıkınca, serbest hareketlerini muhafaza ettiklerini söylemişlerdi. İşte şimdi tedricen ve İngiltere için hamayenin daimî bir siyaset olarak kabulü mevzuu bahistir. Bu sebeple kabineye dahil mesai fırkası ve liberal fırka nazırları isyan etmişlerdir. Dört nazırın istifasına müncer olmağa ramak kaldığı bildirilen bu kabine içtimam neticesinde şöyle garip bir karar verilmiş: Kabine anlaşmak imkânı olmadığına ittifa-

ki âra ile karar vermiştir. Filhakika bir kabine için ittifakı âra ile karar vermek iyi bir şeydir. Fakat ittifakı âra ile: "anlaşamayız", demek, ne derecede kadar ittifaktır? Bu, bir meseledir. Diğer taraftan kabine anlaşmaları meseleleri saymak lüzumunu hissetmiştir. Neşredilen bir tebliğde tamarat, harici siyaset, Hindistan, hülâsa her meselede ihtilâf olduğu, fakat yalnız himaye meselesinde ayrıldıkları tesbit edilmiştir. Nazırlar istifa etmişler, fakat ayrıldıkları mesele hakkında verilecek kararın mes'uliyetini de deruhte edemeyeceklerini beyan etmişlerdir.

Garip bir hâdis fakat vakidir. Bu vaziyet kabinesinin müsterek mes'uliyeti nazariyesile nasıl telif kabul eder? İşte hukuku esasiye üleması için kalem yürütecek ve çene çalacak bir mesele...

Ahmet ŞOKRU

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Hariç için
L. K.	L. K.
3 aylığı 4 —	8 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	27 —

Gelen evrak geri verilmez — Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. Gazete ve matbaaya ait işler için müdüriyete müracaat edilir. Gazetemiz ilanların mes'uliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy askeri rasat merkezinden verilen malmata göre bugün hava ekseriyetle bulutlu geçecek, rüzgâr şimalden kuvvetli olarak esecektir. Yağış muhtemeldir. 28-1-932 tarihinde hava tazyiki 773, en fazla sıcaklık 4, en az sıcaklık 0 santigrat kaydedilmiştir.

Ramazan 21

Vakitler:	S D
Güneş	7,14
Öğle	12,27
İkinci	15,05
Akşam	17,21
Yatsı	18,55
İmsak	5,31



Saadet Zincircilerine

Benim başımı kaşımaya vaktim yok! Saadet zinciri ismi altında kimbilir hangi diyanenin icat ettiği bir mektup formülünü yazıp yazıp gönderiyorlar.. Bunu görenler bilsinler ki; mektuplarını açıp ta altındaki rumuzları ve şekli görünce yırtıp atıyor.. Mektupları bana mutlaka bir kâğıt yırtılmak ise yazılı gönderme ye lüzum yok!.. Eğer akılları var ve başlarında ise artık bu sevdamdan vazgeçip beni saadet zincirinden halâs etsinler ve kendileri bağlasınlar.

Garson!

(Vatandaş türkçe konuş) mevsiminde bir ecnebi İstanbul la gelmiş.. Zannedirim Fransız imiş.. Aleni yerlerde Fransızca konuşmanın tehlikeli olduğunu söylemişler.. Korkmuş.. Başına bir dert gelmesin diye, umumî hayatta söylenen sözlerin türkçelerini öğrenmiş..

Ve bir gün artık bu öğrendiği kelimeleri kullanmağa karar vermiş.. O gün girdiği lokantada ye mek listesini okuduktan sonra garsonu çağırarak istemiş.. Garson kelimesi Fransızca.. Adam da o kelimenin türkçesini bilmiyor.. Hemen — daima ce binde taşıdığı — lûgat kitabı-

Beyler, kervan yürüyor!

Allah ülemaya zeval vermesin!

Olimp tepelerindeki kâşanelerinden büyük insan sürülerini idare eden mabutlar gibi ara sıra san'at ve edebiyat âlemine projektör çeviren ülema efendilerimiz bize şöyle hitap ettiler:

..... İnkılâbı duyan ve yürüten azlık, fakat şuurlu bir avangardır. Azlıkları bir (kadro) nun idaresinde temsil olunur. Bu kadro inkılâbın şeniyetinden çıkarılan ve onun seyrine uygun bir şekilde izah edildikçe şekillenir ve nazariyeleşen prensiplerini kendine şuur edinir. İnkılâbın derinleşmesi demek bu prensiplerin ve onların ifadesi olan inkılâp ahlâk ve disiplininin, ileri kadronun dimağında genç neslin, şehir halkının ve köylünün dimağında inmesi demektir..

Tercümesi: "Memlekette bütün bu olan biten değişiklikleri bir kalıba sokmak lâzımdır. Bunu da ancak okumuşlar yapar. Okumuşlar azdır ama onlar bu işlerin manasını iyi kavradıkları için ahali-nin de kafasına sokarlar.

İşte biz bu memleket insanlarını bu kalıba sokmak için öne geçtik!.. Eksik olmayın Beyler. Dümeni kopmuş lâz takası gibi bocalayıp duruyorduk. Artık korkumuz kalmadı. Klavuz gemisi görüldü!

Aralarında edebiyat üstatları, iktisat doktorları, inkılâp mütehassısları olan bir heyet bu fikri yaymak için (Kadro) isimle bir mecmua neşrettiler. İnkılâbın İdeologie'sini yapmak için ve bunları nazariye halinde halk tabakalarına işleme çok faydalı bir teşebbüstür.

Bu muhterem zevat bir küçük münevver zümrenin bu finanı açmış garson kelimesini bulmuş ve çağırılmış: — Oğlan!..

Garson bu sözü işitince — galiba biraz genç imiş, gençler bu gibi lâflara kızarlar — bu garip müşteriye dönmüş ve: — Ağzını topla! Edepsiz herif, oğlan senin gibi olur.. de miş..

Diyorlar ki; oradakilerin müdahalesiyle ve ancak pek güçlükçe biçare Fransızın hakiki maksadı anlaşılabilmiş..

Yeni eserler...

İsim tasrihine lüzum görmüyorum. Şu günlerde edebî, siyasi, iktisadi bir takım eserler çıkıyor. Bu eserler Türkçe harf ve kelimelerle yazılmıştır. Lâkin ben bir türlü anlayamıyorum.. O kadar kafamı yoruyorum içinden çıkmanın imkânı yok!.. Benim gibi anlayış eksik bir arkadaş işi açtım. Beni teselli etti: — Anlayamazsın azizim, dedi. Bu eserler vida gibidir. Her kilağza uymaz.. Mutlaka kafana ona göre vida açılmış olmalı ki anlayasın..

FELEK

kirleri akide halinde aşağı tabakanın ağzına akıtacağını iddia ediyorlar.

Yani inkılâp fikirlerini münevver zümre yemiş, hazmetmiştir. Şimdi bunları sulfato tableti, et suyu komprimesi gibi hazırlap olarak bize yedirecek ve yahut yutturacaklardır!

Fikir pek yeni değildir. İnkılâp silindir gibi çığner, geçer, Hâdiseleri kitaba uydurmak vazifesi de fikir ve kalem adamlarına düşer.

Merhum Ziya Gök Alp, (Osmanlı) nun cesedinden dipdiri bir Türk çıkardı. 1908 inkılâbının firması budur.

On sene sonra Türkün büyük mücadelesi başladı.

1918 denberi bu inkılâbın içindeyiz.

Bu inkılâp tarihteki büyük tebeddülün hiç birile mukayese edilemez.

Her toprak bir çeşit mahsul vermez.

Türkün bünyesi bir esrar yuvasıdır.

1908 de zayıf bir teşkilât 30 milyon halka hüküm süren ikinci Abdülhamid tahtından indirildi. Saltanat idaresi elyafını kurt yemişi kof bir ağaç gibiydi. Dörtüncü devrildi.

1918 de Türkiye bir kadavra gibiydi. Dört sene sonra Her gül gibi vurdunu deviren bir kahraman kesildi.

Onun bu trlsımını keşfetmek için Mustafa Kemal gözleri lâzımdır. O, yalnız Türkün ru-hundaki yüksek muhariplik kabiliyetini değil onun kadar mühim olan yenileşme kudretini de gördü ve o görüşle bu eseri yaptı.

Şimdi ülema efendilerimiz bu inkılâbın kısım kısım her parçasına bir kulp bulup nazariye, akide haline getirecek ve aşağı doğru inerek hazırladıkları fikirleri bize aşlayacaklar.

Bana kalırsa bihude zahmet! Çünkü; İnkılâbın ana hatları çizilmiş ve anlaşılmiştir. Bunları (Doser) ederek muayyen prensipler haline getirmek te tarihe ait bir vazifedir. Köylere varın caya kadar inkılâbın her safhasını maddeten işlenmiştir. Tabaka tabaka her sınıf, bünyesinden yapılan kurtarıcı opération'un şifalı neticelerini görmüştür.

Bu inkılâp uzun yıllar fikir mücadelesi ile hazırlanmış bir hamle değildir. Şapka, medrese, lâtin harfleri için bu inkılâp tan evvel ne yazıldı, ne söylen-di. Kaleme değil akla bile gelmezmiş müskül olan bu fikirler Gazinin dimağında şekillendi, Dose'nı bulmuş bir halde çıktı ve anladık ki zehir zann edilen nesnelere panzehirmiş. Ve bunu bizimle beraber Çimşizgezek'teki köylü de anladı. Çünkü halkın görüşü ülema efendilerimizin görüşünden daha sade, fakat daha vazihtr.

Hani bir fıkrâ vardır: İki hoca bir köyde Ramazan imamlığı için rekabete girmiş-

meşrep, havayı ve hercayı bir kızdı!.. Kendisine gösterdiği meyil de muvakkat, satı bir hevesten başka ne olabirdi?.. Halbuki onun bu hareketine yavaş yavaş ne kadar şairane manalar vermiş başlamıştı! Ne yazık!.. Ne yazık!..

Vedat Naci bu tesadüfe çok ezilmişti.. Adımları vücudünü gayri iradi köprüye doğru sürüklediler. Gönlünde derin bir teselli ihtiyacı vardı. Lâmiaya gidecek, Belkisin etrafında do laşan tehlikeleri, onun yardımcı uzaklaşmak için tedbirler alacaktı. Bu suretle hem Belkisi kurtaracak, hem de Nedim Münire vadettiği dostluğu ifa etmiş olacaktı.

Beşi on geç vapuruna atladı.

Altiya çeyrek kala vapurunda da, Belkisi, aynı ihtiyaçla Lâmiaya gidiyordu. O da teselliye muhtaçtı. Vedat Naci'nin kayıtsızlıktan ziyade nefrete benzeyen hareketini kendine izahahtan âcizdi. Can-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

dan bir arkadaşın yardımına muhtaçtı. Muamma ehemmiyetli idi!.. Artık her şeyi itiraf edecekti. Kendisinden şüphelenildiği bile saklanıyacaktı. Eğer bu şüphesi hakikatse bile eski arkadaşından, sevgisi ni geri istiyecaktı. O kadar bu nalmıştı artık!.. Gözleri hiç bir şey görmeyecek kadar bulanıyordu. Kalindeki his, bütün istihalesini geçirdikten sonra nihayet marazi bir afet olmuştu..

Belkisi, Lâmianın bahçesine girdiği zaman iyiden iyice akşam karanlığı basmıştı. Sessiz adımlarla köşke doğru ilerledi. Kapıyı çalmak için aşağıda, bahçe üzerindeki salonun pencere önünden geçenken, birden bire ayakları felce uğradı!.. En korkunç bir manzara karşısına çıkmış gibi dizleri titremeğe başladı!.. Vedat Naci orada idi!.. Hem ne vaziyette.. Lâmia ile yan yana bir kanape de oturuyorlar. Genç kızın elinin ellerinin arasına almış, derin derin bir şeyler anlatıyor.. Ha-

Yeni neşriyat

"Benerci kendini niçin öldürdü?,"

Genç ve güzide şair Nazım Hikmet'in bu yeni şiir kitabı neşredildi. Nazımın şimdiye kadar yazdığı ve yarattığı eserlerin en mükemmeli olan bu eseri Suhulet kitaphanesi pek nefis bir cilt halinde tabetmiştir. Kardeşimize tavsiye ederiz.

Resimli şark

14 Numaralı Şubat nüshası için renkli gayet güzel bir kapak içinde ve kuvvetli mündericak ile neşredilmiştir.

Sinema -Tiyatro

Bugün matine 15,30 da ve akşam Saat 21,30 da İstanbul Belediyesi YALOVA ŞehirTiyatrosu) TÜRKÜSÜ İlk müsikili komedi. Bestekâr: Hasan Ferit. Halk, Talebe ve Zabitan geçesi. Altı yaşından aşağı olan çocuklar tiyatroya kabul edilemezler.

Raşit Rıza Tiyatrosu

Şehzadebaşı Bugün gündüz 2,30 da Kudret Helvası /odvil 3 Perde — Nakleden: M. Yesari B. Akşam 21,30 da NUR BABA Komedi 4 Perde — Nakleden: İbnirrefik Ahmet Nuri B.

NEPTÜN SAYDI BAHRI LEVAZIMI T. A. ŞİRKETİNDEN:

932 senesi Şubat ayının 13 üncü cumartesi günü saat 16 da şirketin yeni merkezi idaresi olan Galatada Ovağimyan Hanında birinci katta şirketimizin heyeti umumiyesi fevkalâde olarak itimata edeceğinden şirket nizamnamesinin 26 nci maddesi mücbirine içtima gününe takaddüm eden 10 gün zarfında hissedarların hisse senetlerini şirket kasasına makbuz mukabilinde tevdi etmeleri lüzumu ilân olunur.

Rüznamei müzakerat: 1 — Meclisi İdare azalarının müddetleri hitam bulmasına binaen yeniden intihap icrası, 2 — Şirketin umuru idareî dahiliyesi, ve bilhassa şirket namına vaz'ı imza edecek zevatın tayini ile şirketin muamelâtına ait kararlar it tihazı.

Askerî fabrikalar ilânları

23-1-932 tarihinde ayrı ayrı pazarlıkları yapılacak olan 38 kalem eczayı kimyeviye ile 67 kalem alâti kimyeviye talip çıkmadığından pazarlık günü 6-2-932 tarihine tehir edilmiştir. Taliplerin müracaatı.

Askerî fabrikalar ilânları

İstanbul Sekizinci feca memurluğundan: Bir borcun temini istifası için bir adet gölde ve bir adet hora san halisi ile iki parçadan ibaret bir adet eski uşak halısı aleni müzayedetle suretile 3 Şubat 932 Çarşamba günü saat 14 de Sandal Bedesteninde aleni müzayedetle suretile satılacaktır. Talip olanların memuruna müracaatları ilân olunur.

Askerî fabrikalar ilânları

İstanbul Birinci iflâs memurluğundan: Müflis kunduracı Rafail gaul masasına ahiren müracaat eden alacaklıların alacakları kabul edilmiş olmakla 12-1-932 tarihli sıra defterinin düzetildiği ilân olunur.

Askerî fabrikalar ilânları

İstanbul Sekizinci feca memurluğundan: Bir borcun temini istifası için bir adet gölde ve bir adet hora san halisi ile iki parçadan ibaret bir adet eski uşak halısı aleni müzayedetle suretile 3 Şubat 932 Çarşamba günü saat 14 de Sandal Bedesteninde aleni müzayedetle suretile satılacaktır. Talip olanların memuruna müracaatları ilân olunur.

Askerî fabrikalar ilânları

İstanbul Birinci iflâs memurluğundan: Müflis kunduracı Rafail gaul masasına ahiren müracaat eden alacaklıların alacakları kabul edilmiş olmakla 12-1-932 tarihli sıra defterinin düzetildiği ilân olunur.

Askerî fabrikalar ilânları

SİNEMALAR

Filme alman büyük mizansenli VICTORIA ve HÜSARİ

Meşhur operetinde: İVAN PETROVİTCH.. Hüsard KOLTAY rolünde GRETL THEIMER RİOQUETTE " ERNST VEREBES JANCSI " FRIEDEL SCHUSTER Kontes VICTORIA " MICHAEL BOHNEN... JOHN CUNLIGHT " oynuyorlar. Musikisi: PAUL ABRAHAM'ın

Yarın akşamdan itibaren ARTİSTİK sinemasında göreceksiniz

En fazla muvaffakiyet kazanmış artist sevimli WILLIAM HAINES Sinema yıldızlarının en sebhârı JOSEPHINE DUNN

Dün akşam A S R I sinemada İrac edilen ASRI PALYAÇO filminde büyük muvaffakiyet kazandı.

Hissi ve pek müessir mevzuu, baş döndürücü kahramanlıklarla lâtif sergüzeşlerle dolu olan bu film temasakiranın üzerinde unutulmaz izler bırakıyor.

MUTLAKA GİDİP GÖRÜNÜZ. Zengin varyete numaraları da filmi ihtişamını arttırıyor. Bugün 16,30 matinesile suvaresinde Varyete

Hoş eğlenceli Cuma geçirmek için MELEK'te MARGUERİTE MORENO ve JEAN HELBLING tarafından temsil edilen Şen, şuh, zevkli Aşçı Güzeli filmi ni görmeğe gidiniz. Zengin sesli varyete numaraları Tenzilâtli matineler Elhamra'da 10,45 — Melek'te 11 de

ELHAMRA'da Umumi arzu üzerine bir kaç gün için temdit edilen MAURICE CHEVALIER'in ŞEN Mülâzım filmi ni görünüz. Mevsimin en eğlenceli filmi.

BILLIE DOVE — EDMOND LOVE Dün akşam MAJİK sinemasında Boyalı Melek'te Vaki olan izdivaç merasimine iştirak eden dostlarına teşekkürlerini arz ederler.

İlahî yıldız; Bu muhteşem operette konuşuyor, dans ve taganni ediyor. İlaveten: (DELİLER TABİBİ) Janie Mares tarafından Fransızca sözlü komedi. Bugün saat 10,30 matinesinde dübükiye 25 kuruştur.

ÇANAKKALE 1914-1916

Büyük Harp Filmi Emsalsiz Muvaffakiyetlerle OPERA ve ARTİSTİK Sinemalarında

Tarihî Tefrika: 43

Sabatay Zevi

Nakleden: R. N.

Sabatayı idama mahkûm eden Haham Benvenist bile.

Halka Sabatayı göstererek: "İşte beklenen hakikî mesih budur," dedi

Herkes kabul etti. Hattâ biz zat meselede doğrudan doğruya alâkadar olan Benvenist nam haham dahi ses çıkarmamağı muvafık gördü. Sabatay ile bu haham arasında vuku buldu. Her halde Sabatay Benvenist gibi bir âlim hahamı tamamilen kazanmak ihtiyacından kendini müstağni göremiyordu. Benvenist te Sabatay tarafından maruz kaldığı hakaretleri unutmazı tercih ediyordu. Bu müstaklatlar ne netice verdi? Bir kere daha anlaşıldı ki Sabatay kendisine taraftar kazanmakta mühim bir kuvvet ve maharete malik bir adamdır. Hakikaten Benvenist te Sabatay taraftarları arasma karışmıştır. Devrîsi gün Sabatay gene yahudi kalabalığı arasında Sinagoga gidirken, Benvenist te sokakta birden bire haykırdı:

— Kardaşlar, işte beklenen hakikî "Mesih," budur!..

Halbuki bu haham Sabatay aleyhinde idam kararı verilen gizli cemaate riyaset etmiş, Sabatay ile mücadelede geri kalmamış bir adam değil miydi?.. Şimdi bu yükselen düşman sesi Sabatay'ın en hararetli taraftarı oluyor demektir.

Benvenist, gibi nüfuzlu bir haham Sabatay Zevi gibi Mesih olmak davasında olan bir adama muhalif kaldıkça yahudi cemaati ikiye ayırmaktan kur tulamıyacaktı. Çünkü "Mesih," in taraftarları, ne kadar çok olursa olsun hahamın taraftarları da için için düşmanlıktan geri kalmıyorlardı.

Halbuki Benevist şimdi Sabatay'ın beklenen "Mesih," olduğunu ilân edince yahudilerin sevinci hakikaten tasavvur edilemez bir dereceye bulmuştu. Çünkü artık cemaatte ikilik kalmamış, bütün İzmir yahudileri "Mesih," e iltilhak etmiş demektir. Ötede beride kalmış bir takım gizli muhalifler bulunabilirdi. Fakat artık bunların hiç bir kuvveti olamazdı. Bunlar hiç bir zaman kendilerini göstermeğe cesaret edemiyen celdirdi. Sabatay, kendisini böyle alenen tasdik eden hahamı dinî merasimde en başa geçirmekle şereflendirmeye unutmamıştı. Her şey, her hâdise Sabatay Zevinin lehinde idi.

Fakat Sabatay'ın diğer keskin bir düşmanı olan Pegna ne olmuştu..

Damdan dama kaçarak

Pegna vak'a günü Sinagogun damından kaçmağı ve bu suretle Sabatay'ın adamlarının eline düşmekten kendisini kurtarabilmişti. Fakat bedbaht adam oradan kaçarak evine gelmeğe muvaffak olmakla beraber burada gördüğü manzara kendisini hiç te teselli edecek gibi değildi.

Pegna'nın iki kızı vardı: Evinden içeri girdiği zaman kızlarının yere yığılmış olduklarını gördü. Kızlar ağzları köpürmüş olduğu halde titreyiyorlardı. Pegna evvelâ bunların tehlikeli bir hastalığa tutulduklarına, yahut ta zehirlendiklerine hükmetti. Ne yapacağını şaşırdu. Fakat çok geçmeden kızlardan biri ağzı köpürerek dedi ki:

— Baba, ben hakikati görüyorum. Bu zamanda en iyi insan Sabatay Zevidir. Ben onu şimdi gök yüzüne çıkarmış, başına bir taç giymiş ve bir tahtın üzerine oturmuş olduğu halde görüyorum!..

Bu her şeyi hallediyordu!.. Pegna bir şey söylemedi. Devrîsi gün Pegna doğrudan Sabatay'ın evine gelerek:

— Beklediğimiz hakikî Mesih, dedi, Sabatay Zevidir!.. Bunun üzerine Sabatay il

Pegna artık barışmışlardı. Herkes Pegna gibi Sabatay'ın eski bir düşmanının kızları sayesinde doğru yolu öğrendiğini ve Mesih'i tasdik etmeğe mecbur olduğunu söylüyordu. Bu defa Sabatay'ın bir mucizesi olarak karşılandı. Pegna'nın kızlarında görülen bu hal yalnız onlara münhasır kalmamıştı. Buna benzer başka vak'alar da ağızdan ağıza doluyordu. O sıralarda İngiltere'nin İzmir konsolosluğunda bulunmuş olan Ricaut'un anlattığı bir vak'a da buna benziyor:

"Dört yüz kadar erkek ve kadın var ki, Sabatay Zevi'nin saltanatı yaklaştığını haber vermektedir. Hattâ Sabatay ismini zorlukla talâfz edebilen bir takım çocuklar da var ki, Mesih'in geleceğini gayet vazih olarak söylüyorlar. Yaşlı ilerlemiş öyle adamlar var ki ağızları köpürerek İsrail oğullarının kurtuluş günü geldiğini anlatarak kendilerine bir takım hakikatler malûm olduğunu ve Kudüste Sabatay Zevi'nin taç giydiğini gördüklerini söylüyorlar.."

Hülâsa Sabatay'ın Mesih olduğu hakkında kalplerine ilham geldiğinden bahsedenler yalnız Pegna'nın kızları değildir.

Buna benzer birçok hikâyeler, rivayetler çıkmıştır. Bir yahudi, bir takım adamların yahudilere tecavüz ederek mallarını zaptedeceklerini işittiğini söyleyerek, alacaklı olduğu paraları toplamaya çıkmıştır. Fakat bu yahudinin Mesih'e itikat ve itimatı yok muydu?.. Çünkü bu adamın yahudiler te cavuze uğrayacak diye kendini alacağını toplamak gayretine düşmesi Sabatay'ın hoşuna giderdi. O adama haber gönderdi. Ve "Mesih," varken hiç bir şeyden korkmamak lâzım geldiğini söyledi. Fakat bu adam, Sabatay'ın söylediği hilâfma olarak evine bir takım adamların tecavüz ettiklerini gördü. Bundan o kadar korktu ki hemen ölü gibi düşüp bayıldı. O, hücum edenler onu bu halde görünce, öldüğünü hükmederek çekilip gitmişlerdi. Nihayet vak'a Sabatay'a haber verildi. Sabatay oraya geldi. gümüş saplı yelpazesiyle yerdeki adama dokundu. Herkesin öldüğünü hükmettiği bu yahudi hemen kendisine geldi. Fakat kimse bu adamın evvelce bayılmış ta şimdi ayılmış olduğunu söylemiyordu. Artık herkesin ağzında dolayan rivayet "Mesih," in ölmüş bir adamı bile diriltiği şeklini almıştı.

Bu rivayetler ağızdan ağıza dolaştıkça, Sabatay'ın taraftarları arasında ona karşı beslenen itimat ta artıyordu. Bu vak'aların aslı olsun olmasın, ehemmiyeti olan cihet burada değildi. Mesele herkesin böyle şeylere inanması ve Sabatay'ın fevkalâde bir kuvvet tasavvur etmelerinde idi. İzmir yahudileri bu işlerle o kadar meşgul oluyorlar, Sabatay ile ken dilerini o kadar ısgal ediyorlardı ki, Hayatın her günü cereyanı onlara artık adı ve ehem miyetsiz görünmeğe başlamıştı. "Mesih," i görüp idrak ettiklerine kani olan yahudi cemaati diğer taraftan kendisine büyük bir vazife düştüğünü de biliyordu. Bu vazife "Mesih," e lâyık bir cemaat olmak için lâzım geldiği gibi çalışmaktı.

Hükümetin mal müdürlüğü daire sinde de aynı faaliyet vardır. Yeni

Hükümette faaliyet

Bağra'nın çarşısı ve pazarı arı kovani gibi işlerken ve inhar idaresine bütün kumpanyaları ve bütün tüccarların yazhaneleri arasında hummalı bir faaliyet göze çar parken şimdi bunlardan bir eser kalmamış ve Bafra kasabası sükün için de uyuyan bir köy halini almıştır. Evclece herkes ayakta iken iki senedenberi en maruf tüccarlar burada toplanarak narkile ve kahve içmekte vakit geçiriyorlar! Gerçi bunlardan bazılarındaki koşumalar görülyorsa da bu, ancak bonulari ödemek çarelerini bulmak için öteye beriye baş vurmalarından ve daha doğrusu can sıkıntısından münba is bir gezintiden başka bir şey değildir!

Alaçam yolu

Bağra'nın en mühim bir ticaret ma halli olan Alaçam yolu herbat bir halde olduğundan şu mevsimde mu vasala muntaki gibidir. Bafra'dan köprü başına kadar olan kısmın üzerine taş dökmüş gibi ise de henüz silindir yapılmadığı için arabaların oradan geçmesi menedildiği ve tabii zemin üzerinden geçmek mecburiyeti olduğu cihetle vesaiti nakliye oralarında batıp kalmaktadır. Hal buki burada bulunan bir silindir Trabzon'daki bir müteahhide satıldığı için oraya götürülürken iş ol maza şu kısmın silindirajı yapıldıktan sonra gönderilmek icap etmez mi? Her nasılsa bu cihet ihmal olunmuştur. Kaymakam Lütfü Bey silindirlerin götürülmesine mâni olmak istemiş de müteahhidin diğer bir silindir getireceği hakkındaki va dine aldandığını işittim.

Bu, Alaçam yolu esasen (3) met re genişliğinde yapılmış olduğundan karşılıklı gelen arabaların tekerlekleri dâima dışarı çıkmaya mecburdur. Bu yüzden şu yol dâima harap olmağa mahkûmdur. Binaenaleyh yolun tevsi vilâyet nafia baş mübendisinin nazarı dikkatinden kaçmamalıdır.

Muhabir mektubu

Bafra çarşısı eski çarşıya benzemiyor

Eskiden burası arı kovana benzerken şimdi köye benziyor



Yukarıda: Bafrada Kızılırmak mektebinde muallim Hayriye Hanım talebelerile meşgul olurken, Aşağıda: Kızılırmak üzerinde 620, metre tulünde 65 gözlü meşhur Bafra köprüsü

BAFRA: Bafranın çarşısı ve pazarı arı kovani gibi işlerken ve inhar idaresine bütün kumpanyaları ve bütün tüccarların yazhaneleri arasında hummalı bir faaliyet göze çar parken şimdi bunlardan bir eser kalmamış ve Bafra kasabası sükün için de uyuyan bir köy halini almıştır. Evclece herkes ayakta iken iki senedenberi en maruf tüccarlar burada toplanarak narkile ve kahve içmekte vakit geçiriyorlar! Gerçi bunlardan bazılarındaki koşumalar görülyorsa da bu, ancak bonulari ödemek çarelerini bulmak için öteye beriye baş vurmalarından ve daha doğrusu can sıkıntısından münba is bir gezintiden başka bir şey değildir!

Maliye vekâleti celilesine

Ben bir kaç mektubumda bütün vaziyetini ve tüccarların uğradıkları fecaati bütün çiplikle arzyledim. Gerek zürra ve gerekse tüccar olsun bunların kâffesi hazine devleti bir varidat unsurlarıdır. Bunların felâketi hazinesine de müteessir eyler. Binaenaleyh bu fena vaziyetlerin ıslahı için geceli gündüzlü sarfı mesai eylediğine şüphe olmayan Maliye vekâleti celilesi biran evvel hastalığın imdadına yetişmeze ileride telâfisi gayri kabil zararların baş göstermesi çok memuldür!

Maarif

Bafra mekteplerinden bazılarındaki muallimlerin bir kısmı askerde bir kısmı da mezun olmaları ve aralarından da ikilik bulunması gibi bir takım hâdisat yüzünden tedrisatın halkı memnun edemediğini haber aldım! Binaenaleyh bu mektepler için ciddi bir ıslahata lüzum vardır. Kaza dahilinde (19) mektep, 48 muallim, (1250) talebe mevcuttur. Merkezde ki 3 mektep kâfi gelmediğinden bir dördüncüsünün daha açılması takdir edilmelidir. Kaza dahilinde millet mektepleri namına 17 dersane açılmıştır. Bu dersanelere 500 kişi devam eylemektedir.

Kızılırmak mektebi

Bu mektebi ziyaret ederken bilâ ihtiyar gözlerimi mazide doğru çevirdim! Burası Bafranın en güzel bir mevkii! İçimide yılan gibi yaşıttığımız Pontoscular, bu cesim arsanın etrafını kele gibi çevirmişler bunun harimine kışla gibi cesim bir kez mektebi, karşısına da büyük bir erkek mektebi, muallimlerin ikametlerine mahsus 6 ev, bir kilise ve bir de metropolithane yapmışlardır. Şimdi bunlardan kız mektebi yanmış, evlerden bir kısmına çingenelet oturtulmuş, bir kısmı da mübadillere verilmiş ve kilisenin de kapıları kapanmıştır. Yalnız metropolithane binası muallimlerin birliği intihap olunmuş ve erkek mektebi de Kızılırmak mektebine tahsis edilmiştir.

İşte o düşmanlarımız vaktile böylece mühim maarif teşkilâtına malik iken bizim evlatlarımız taş mekteplerde sopalarla ve falakalarla maksatsız, programsız bir Arap elif-bası okuyorlardı! Eski devrin ihmal lerine kurban edilmiş olan maarifi-miz şu bir kaç sene zarfında layık olduğu mevkiâ çıkarılmış ise de yine Bafranın ihtiyaçlarını tatmin edecek bir dercede değildir. Mektebin baş muallimi Hakkı Bey asabi bir hasta lık yüzünden İstanbulda tedavi edil mektedir.

Çok kayıtlı bir maarifiği ve bir idare adamı olduğunu işittim mu-maileyhe şifayı acil temenni eylerim. Rağup KEMAL

Poliste

Lokantada Bir cinayet

Bir adam on yedi yerinden yaralandı

Evvelki gece Taksimde bir cinayet olmuştur. Gece yarısından sonra Taksim'e yakın bir lokantadan boğuk boğuk sesler duyulmuştur. Bunun üzerine i-çeriye girilmiş ve garsonlardan Ahmet isminde birisinin ağır su rette yaralı olduğu görülmüştür. Ahmet sivri bir demirle 17 yerinden yaralanmıştır. Ahmet hastahaneye yatırılmıştır. Yapılan tahkikat neticesinde Ahmedî yaralayan Ali Asgar da Rumeli hanımın sekizinci kat taracasında eli yüzü kanlar içinde olduğu halde bulunmuştur. Ali Asgar bundan bir müddet evvel işinden çıkarılmış ve buna Ahmet sebep olmuş imiş. Tahkikat yapılmaktadır.

50 kuruştan çıkan cinayet

Kalkavanzadelerin Muntazam isimindeki vapurunda kantarcı Veysel ile ateşçi Mevlüt arasında 50 kuruş alacak yüzünden kavga çıkmıştır. Mevlüt Veyseli ağırca yaralamıştır.

Ölümlü tehdit mi?

Beşiktaşta oturan tütün amelesinden Kürt Hanif polise müracaatla gene ameleden Sabri ve Cemil tarafından ölümlü tehdit edildiğinden şikâyetinde bulunmuştur. İddiaya göre bu üç kişi müştereken bir yalıba bileti almışlar ve ikramiye çıkmış... Fakat ikisi ikramiye almış ve Hanifin hissesini vermemişler. Hanif isteyince de ölümlü tehdit etmişler imiş. Tahkikat yapılmaktadır.

Metruk çocuk

Köprünün Adalar iskelesine kundakta bir çocuk bırakılmıştır. Kundaktan şu kağıt çıkmıştır: "Bu çocuk Türktür. Adı Mehidir. Babası öldüğü için bakamadım. Bulan Allah rızası için iyi baksın.."

Memlekette

Idama Mahkûmdu

Nakzan muhakemesinden sonra beraat etti

Kuşadasının Selçuk nahiyesinde bir bahçede validesi Fatma Hanım emlakine tamaan öldürmekle maznun olarak İzmir Ağırceza mahkemesinde muhakeme edilen oğlu İhsan muhakemesi neticelenmiştir. Evvelce idama hükmedildiği halde, nakzan ceryan eden muhakemesinde beraatine karar verilmiştir. İhsan Efendiye karar tehim edilince: — Yaşasın adalet! Diye bağırmıştır. Maznun İhsan, beraat kararı mucibince serbest bırakılmıştır.

Kuş yerine arkadaşını vurdu

İzmirde Seydiköy nahiyesinin Dereköy civarında iki avcı avlanırken feci bir kaza olmuş ve zavallı bir genç bu yüzden ölmüştür. Dereköy civarında avlanarlardan Dereköy ihtiyar heyeti arasında Osman efendi elindeki tüfeği kaza endah ederken karşısına yatan arkadaşını aynı köyden 318 doğumlu Kara Hasan oğlu Aliye isabet eden saçmalar zavallıyı başından yaralamıştır. Ali aldığı yaralardan tesirle derhal vefat etmiştir.

Izmirde bir kızı öldürdüler

İZMİR, 27 — Dün akşam Karşıyakada Fatma isminde 18 yaşında bir kız sokakta öldürülmüştür.

Çankırıda yangın

Çankırıda bildirildiğine göre, şehirden bir hamam küllhanından yangın çıkmış, itfaiye teşkilâtı muntazam olmadığı için, bir aralık şehri tehdit etmeğe başlamış ise de halkın gayreti ile söndürülmüştür.

Dört yolda yakalanan kaçak eşya

Dört yoldan bildirildiğine göre, bir haftadan beri yapılan gizli takibat neticesinde müsellah üç kaçakçı, jandarmalar tarafından pusuya düşürülmüştür. 31150 cigara kağıdı, 37 top kaput bezi, 28 top renkli Japon bezi müsader edilmiştir.

Istanbul Belediyesi ilânları

Keşif bedeli 626 lira 4 kuruş olan Tepebaşı kışlık tiyatrosunda yapılacak tadilat 18-2-932 perşembe günü ihale edilmek üzere kapalı zarfla münakasaya konmuştur. Teminat akçesi 47 liradır. Teminat akçesi nakten kabul edilmez. Ya Belediyeden irsaliye alınarak bankaya yatırılıp alınacak makbuz ve yahut Hükümetçe müteber tanınmış bankalardan getirilecek teminat mektubu ile olur. Bu şekilde teminat makbuz veya mektubu ile şartnamenin pullu bir nüshasını ve fen vesikasını teklif mektubu içerisine koyarak ihale günü saat on beşe kadar Daimi Encümene verilmelidir. (367)

Satılmak üzere mezar idaresi Eşya Şubesine bırakılan ve kıymetini bulmadığından dolayı satılmayan Cevdet Beye ait bir adet Radyo makinesini ilân tarihinden itibaren on beş gün zarfında müracaatla kaldırmadığı takdirde alelusul bilmüzafe-de satılacağı ilân olunur. (366)

Ziraat vekâletinden:

Vekâletimiz baytar Umum müdürlüğü için kanun ve nizamnameleri Türkçeye ve Fransızcaya mükemmel surette tercüme etmeğe muktedir bir tercümana ihtiyaç vardır. Ayda 150 lira ücret verilecektir. Taliplerin Baytar Umum Müdürlüğüne müracaatları. (259)

Adapazarı Ziraat Bankasından:

Merkezi İstanbulda bulunan Adapazarı Ahşap ve Demir malzeme imalâthanesi Türk Anonim Şirketi tarafından ciheti karzdan dolayı Bankamıza ipotekli Adapazarında İstasyon civarında kâin ve sağrı Hafız Ahmet ve Ambarlı oğlu veresesi ve Çavdar Mehmet tarlası, solu Tabakhane caddesi, arkası Çark suyu mecrası, cephesi tren yolu ile mahdud ahşap ve Demir malzeme fabrikasını teşkil eden Yedi pavyon, iki ambarı müştemil bir bap müdiriyyet dairesi, Motör ve tezgâhları ve teferuatı sairesi, hizarhane, tesviyehane, dökümhane, marangozhane ve müteaddit motör, dinamo makinelerini havi elektrik dairesi ve yirmi dört dönüm bir evlek yüz yetmiş arşın tarlayı muhtel ve devval 1697 numaralı kanuna müsteniden bir buçuk ay müddetle ve açık arttırma suretile satılığa çıkarılmıştır. Birinci ihale bir buçuk ay sonra yani 12-3-932 tarihinde cumartesi günü Adapazarında Ziraat Bankasının bulunduğu binada yapılacaktır. Talip olanların arttırma şartları hakkında daha fazla izahat almak isteyenlerin Ankarada kâin Umum Müdürlüğümüze müracaatları lüzumu ilân olunur. (361)

Devlet Demiryolları idaresi ilânları

İdaremiz için pazarlıkla satın alınacak olan 14 kalem hurdat, kumlu karton, kavisli ateş tuğlası, tarihli damğa vesaire gibi muhtelif ilcin malzemenin pazarlığı 1-2-32 tarihine müsâdif pazartesi günü icra kılınacağından taliplerin yevmi mezkûrda saat 9 dan 11,30 kadar mağazada isbatı vücut ederek tarihren fiat vermeleri.

Bu baptaki malzemenin müfredat listesi mağaza dahilinde asılmış olup nümune getirilmesi icap edenler için pazarlık günü nümunelerinin beraber getirilmesi nümunesiz vaki olacak teklifatın kabul edilmeyeceği ilân olunur. (368)

Ticaret İşleri Umum Müdürlüğünden:

30 İkinci Teşrin 330 tarihli kanun hükümlerine göre tescil edilmiş olan ecebî şirketlerinden Romanya tabiiyeti (Steaua Romana) şirketi bu kere müracaatla Türkiye umum vekillğine Şirket namına müştereken ve müferiden imza koymaya selâhiyyetler olmak ve yapacakları işlerden doğacak davalarda bütün mahkemelerde dava eden, edilen ve üçüncü şahıs şafatlarla hazır bulunmak üzere Doktor (Maks Büllümburg) ve (Ralf H. Rosenberg) efendileri tayin eylediğini bildirmiş ve lâzımgelen vesikalari vermiştir. Keyfiyet kanunî hükümlere muvafık görülmüş olmakla ilân olunur.

İyi Fransızca bilen 18 yaşlarında bir genç İNGİLİZ KIZI yalnız gündüzleri için emürebbiyelik arıyor. İstanbul 176 numarolu kutu adresine "H.T." rumuzla yazılmasın.

Şark değirmenleri

TÜRK ANONİM ŞİRKETİ

Hissedaran heyeti umumiyesi nizamnamei dahilinin ve Ticaret kanununun mevaddı mahsusasına tevfi kan 28 Şubat 1932 Pazar günü saat 14 te Şirketin Galata, Ömer A-bit Han 1 inci kat 8-10 numarolu yazhanelerinde alelade surette akdi içtima edecektir.

Rüznâme müzakeratı:

1 — Meclisi İdare ve Murakıp raporlarının okunması.
2 — Bilânço ve kâr ve zarar hesabının tasdik ve meclisi İdarenin ib-rası
3 — Yeni sene için intihap edilecek murakıplerin ve ücretlerinin tayini
4 — İstifasını takdim edecek olan heyeti idare hazıra yerine yeni bir İdare heyetinin intihabı.

En az otuz hisseye malik olupta heyeti umumiyyeye dahil olmak isteyen hissedarların hisse senetlerini yevmi içtima takaddim eden 10 gün zarfında şirket kasalarına tevdi veya bankalardan alacakları makpuz ları ibraz eylemeleri rica olunur.

HEYETİ İDARE

HEREKE FABRİKASI

MEMUR VE İŞÇİLERİ KOOPERATİF ŞİRKETİN-DEN:

Kooperatifimizin 931 senesi heyeti umumiye içtımari 22 Şubat 932 tarihine müsâdif pazartesi günü saat 16 da Fabrika içtima salonunda akdedileceğinden umum hissedarların tarihi mezkûrda hazır bulunmaları rica olunur.

Rüznâme müzakeratı:

1 — Heyeti İdare ve murakıp raporlarının krraat ve istimar,
2 — Heyeti idare ve murakıplerin yeniden intihabı.

TAVİL ZADE Vapurları AYVALIK POSTASI

Selâmet

Yalnız bu hafta olmak üzere CUMARTESİ günü akşamı onyedide Sirkeci-gözünde hareketle Gelibolu, Çanakkale, Körfez tarikile Ayvalığa azim ve avdet edecektir.

Yolcu bileti vapurda da verilir. Adres: Yemiste Tavilzade Mustafa biraderler. Telefon: 2.2210.

OROZDI-BAK

1855 senesinde müesses

Ancak senede iki defa eşya mütebakiye ve reklâm satışını yapan ve bütün Türkiyede en ucuz satan en büyük ticarethanedir.

7 Şubat Tarihine Kadar Halihazırda Bütün Dairelerde Eşyayı Mütebakiye Satışı

Bayram münasebetile

	Kuruş
Mantoluk safi yün envers damier kumaşları son moda renklerde	340 - 400
Krep döşin, birman jorjet emprime	250 - 285 - 335
Tamamen ipekli kadın çorapları, son moda renklerde	55 - (51 fin) - 195
Yerli ve Avrupa mamulâtı ipekli ve fildekos erkek çorapları	30 - 35 - 50
Nim yün fanilâlar	165
Safi İngiliz yününden fanilâlar	395
Pamuklu fanilâlar	65 - 75 - 80
Erkek muşambaları	1300
Erkek paltoları	1400
Çocuk kostümleri	500
Erkek kostümleri	800
Hanımlara safi yün mantolar son moda renklerde ve kürkle müzeyyen	2500
Safi yün son moda kumaşlardan roplar	1500
Küçük kızlar için roplar	500
Yerli mamulâtı safi yün battaniyeler 165X225 boyunda	600

Bayram münasebetile

Muhtelif kumaşlar - Sahtiyan mamulât - Şap-kalar - İç çamaşırlar
İtriyat - Mefruşat - Saatçilik - Züccaciye - Mubah Levazımatı V. S... V. S...

Yalnız 7 Şubat Tarihine Kadar

DİKKAT

Her ilaç müessir değildir.
Her ilâna inanmayınız.
GLANDOKRATIN
Meşhur Prof. Brown Sequart ve Steimahn keşfidir ve terkihi HORMON ve Jesitindir, uzviyetten almıştır.
Ademi iktidara bel gevşekliğine ve zafiyeti umumiyeye karşı kat'i yeğâne devard, erkek kadın farkı yoktur. Her eczanede bulunur. Kutusu 200 kuruştur. Umumi deposu, İstanbulda ZAMAN ecza deposudur. Dr. BEYLERE tesirini tecrübe için kutu makbuz mukabilinde meccanen gönderilir.

Ecnebi memleketlere giden tüccar ve seyyahlara
Banka Kommerçiyal
ITALYANA

Sermayesi 700,000,000
(İhtiyat akçesi: 580,000,000 Liret)
Travellers (Seyyahin çekleri) satar
Liret, frank, İngiliz lirası veya doları frank olarak satılan bu çekler sayesinde ne-reye gitseniz paranızı kemali emniyetle taşıy ve her zaman isterseniz dünyanın her tarafında, şehirde, otellerde, vapurlarda trenlerde bu çekleri en küçük teyiat için nakit makamında kolaylıkla istimal edebilirsiniz. Travellers çekleri hakiki sahibinden başka kimsenin kullanamayacağı bir şekilde ter-tip ve ihtas edilmiştir.

Dr. İHSAN SAMİ
ÖKSÜRÜK ŞURUBU
Öksürük ve nefes darlığı için pek tesirli ilâçtır. Divanyolu Sultan Mahmut türbesi No. 189. Her eczanede bulunur.

SON GÜNLER

Beyoğlunda kâin meşhur **KARLMAN** Mağazası

Şubesi bulunan karşındaki mağazayı kapatmasına birkaç gün kalmıştır. Mezkûr kapanacak mağazada gayet zarif ve fiatleri her keseye uygun 20,000 lira-lık kadar eşya kalmıştır. 10,000 çeşitten fazla bulunan eşya meyanda bilhassa erkek, kadın iç çamaşırları kadın ve çocuk elbiseleri ve birçok hediyeelik eşya şayanı tavsiyedir. Bayram münasebetile mübayaatta bulunacakların bu fırsatı kaçırmamaları kendi menfaatleri iktizasındadır.

Satılığa Çıkardığımız Ucuz Eşyadan Bir Kaç Nümune:

	Kuruş		Kuruş
Erkeklerle çorap ipekli karışık	28 - 40	Erkeklerle kaşkoller ipekli ve fantazi	60 - 125
Erkeklerle çorap yünü	50	Hanımlara rop döşambr ipekli	550
Erkeklerle gömlek poplinden	200 - 250	Hanımlara muşambalar iki yüzlü	810
Erkeklerle pijamalar fantazi fanilâdan	290 - 375	Hanımlara son moda yün-lü kazaklar	250
Erkeklerle yelekler İngiliz mamulâtı	390	Çocuklara muşambalar	300 Kuruşta- itibaren
Erkeklerle şapka	375	Erkeklerle rop döşambr	9-12-15 19L
		Erkeklerle muşambalar İngiliz mamulâtı yünü	12 Lira

Merkez mağazamızda Hanımlara mahsus son moda elbiseler, mantolar, ipekli çoraplar, şemsiyeler, çantalar ve çocuk elbiselerinin envarı bulunur.

Öksürenlere: Katran HAKKİ EKREM

Doktor

Hafız Cemal

Dahiliye hastahkları mütehassısı

Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolu-nda 118 numaralı hususi daire-sinde dahili hastahkları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 22398. Sıra numarasını beklemek isteyenler, kabineye müracaatla veya telefonla randevu almalıdırlar.

31185 numarolu biletle

Bana 200,000 lirayı kazandıran

Karaköy'de eski Borsa Hanı altındaki M. Gazi girişini talisizlikten şikâyet edenlere tavsiye ederim. Turhan

Sofya Elçiliğinden:

Teşkilî kararlaştırılan muhtelit komisyon 1925 Ankara muahedesine merbut emlak protokolu ile alâkadar olan mesailden maida tarafeyn vatandaşlarımızın mutalebatını da müteakiben tetkik edeceğinden emlak protokolu ile alâkadar olmayan mesele ait Bulgar hükümetinden mutalebatı olan Türk vatandaşlarımızın tahriren ve acilen Sofya Elçiliğine müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur.

Balıkyığı içemeyenlere: HASAN KUVVET ŞURUBU

GRIPTEN Kurtulmak için DEMALGON

Komprimeleri en emin bir silâhtir. Ufak bir nezle, kırıklık, başağrısı hisseder etmez derhal

DEMALGON almız.



Balıkyığından daha iyi ve alınması daha kolaydır

Doktorlar; Emulsiyon Skot kuvvet şurubunun balıkyığından üç defa daha kuvvetli ve daha sıhhi olduğunu bilfil ispat etmişlerdir. Terkiibinde sinirleri besleyen ve kemikleri sağlamlaştırın (Hypophosphit) in mevcudiyeti Emulsiyon Skot'u fak-rüddem, kuvvetsizlik zafrı umumî gibi ahvalde pek mükemmel bir şurubu teşkil eder. Norveçya Morina balıkyığının en zengin

vitaminleri Skot tertibinde mündemdir. Bu vitaminler tuz ile beraber sağlam kemikler, beyaz dişler ve uzun bir hayat temin eder. Çocuklar köpüklü Emulsiyon Skot'u seve seve içerler ve büyükler kolay hazmi-ni takdir ederler. Sıhhat ve kuvvet için hakiki

Emulsiyon Skot

Üzerinde ısrar ettiğiniz takdirde verdiğiniz paranın mukabili kıymetini elde etmiş olursunuz.

Istanbul Deniz Levazımı Satılma komisyonundan:

5000 kilo yerli pirincin açık münakasası 6 Şubat 932 cumar-tesi günü saat 14 te.

Yukarıda miktarı yazılı yerli pirincin hizasındaki gün ve saatte açık münakasası icra edileceğinden şartnamesini gör-mek isteyenlerin her gün ve vermeğe talip olanların münakasa gün ve saatinde muvakkat teminatlarla birlikte Kasımpaşada Deniz levazımı Satılma komisyonuna müracaatları. (200)

Jandarma Satın alma komisyonu Riyasetinden:

Kazık ve teferruatle beraber bin adet portatif çadır kapalı zarfla almaktadır. Taliplerin nümune ve şartnameyi görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak için de teminatlarla beraber 13 Şubat 932 cumartesi günü saat on altıya kadar Gedik-paşadaki komisyonumuza müracaatları. (4424)

İkinci çocuğunuza da Bu Bayram



Bir kumbara alınız!

Türkiye İş Bankası

Jandarma Satın Alma Komisyonundan:

Jandarma için 36000 metre kışlık elbiselik kumaş kapalı zarf la almaktadır. Taliplerin şartnameyi görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de 3-2-932 çarşamba günü saat on be-şe kadar Komisyonumuza müracaatları. (190)

Galatasaray lisesi müdürlüğünden

29 Kanunusani cuma günü Galatasaray Lisesi merasim sa-lonunda saat 3 te verilecek olan mîsamere saat 4 te tehir edil-miştir. (355)

MAMA

Dr. Hakkı Şinasi
Yavrunuzun en sıhhi gıdasıdır.

Doktor
Ruşçuklu Hakkı

Beyoğlu, İstiklâl caddesi Büyük Parmak kapı, Afrika hanına bitişik Apartman No 21.— Tel: Beyoğlu 2797. Saat: 14-18.

Dr. Celâl Tevfik

Zührevî ve idrar yolu hasta-lıkları mütehassısı: Sirkeci, Muradiye caddesi No. 35. Her gün saat 14-18.

ZAYI — Tatbik mühürümü zayet-tim. Hükümü yoktur. Yuda Behar,

ZAYI — İstanbul İthalât Gümrük-ğünden almış olduğum 29-3-931 ta-rihli ve (200779) numarolu 43 kırk üç lira yetmiş kuruşluk vezne mak-puzunu zayı ettim. Yenisini çıkara-cağımdan eskisinin hükümü olmadı-ğın ilân olunur. Selâhaddin Rifat ve Mehmet Hayrî Kardeşler, İstanbul Ananyadı Han 6-8.

ZAYI — Sultanahmet Askerlik şü besinden aldığım terhis tezkeremi zayettim. Yenisini çıkaracağımdan eskisinin hükümü olmadığı ilân olu-nur. Sultanahmet Gün Görmez ma-hallesi arasta sokak No 47 de 314 tevellihtü İsmail oğlu Hasan.

ZAYI — 346 sicil numaralı arabacı ehliyetimi zayettim. Yenisini ala-cağımdan zuhurunda hükümü olma-yacağı ilân olunur. Karagümrük 73 No hâmede Hasan oğlu Recep.



SPOR

Hayattan zevkalmak ve daima ne-geli, sıhhatli ve faal bulunmak âsabi kuvvetten doğurmekle mümkün'dür. Sıhhatinisi muhafaza, stair-lerini tahviye faaliyetli-nisi teyit için küçüklük ve büyüklük taraflarından mükemmel bir kuvvet ilâci olarak taunlar.

Arsénoferratoze

kullanınız.
Her eczanede bulunur.

Diyarbakir vilâyeti daimî Encümeninden:

Diyarbakirde Nümune hastanesi civarında yaptırılacak olan tebhirhane binası 16497 lira 38 kuruş keşifle 6 Şubat 932 tarihi-ne müsadif cumartesi günü saat 15 te kapalı zarfla ihale edil-mek üzere bir ay müddetle münakasaya vaz edilmiştir. Keşifna-me hususî ve fennî şartname ve krokisini görmek isteyenlerin her gün vilâyet daimî encümenine müracaat eylemeleri ilân olu-nur. (257)

Jandarma Satın Alma Komisyonu Riyasetinden

Jandarma için (12000) çift kundura kapalı zarfla almaca-kı-tır. Taliplerin şartnameyi görmek için her gün, münakasaya iş-tirak için de teklif ve teminatlarla 3-2-932 çarşamba günü saat onbire kadar komisyonumuza müracaatları. (191)